
GUBERNUR JAWA BARAT 

PERATURAN GUBERNUR JAWA BARAT 

NOMOR: 7i TAHUN 2016 

TENTANG 
PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN GUBERNUR JAWA BARAT 

NOMOR 38 TAHUN 2013 TENTANG TARIF DASAR BATAS ATAS DAN BATAS BAWAH 
ANGKUTAN PENUMPANG ANTAR KOTA DALAM PROVINSI KELAS EKONOMI 

DI JALAN DENGAN MOBIL BUS UMUM DAN TARIF ANGKUTAN BUS KOTA 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR JAWA BARAT, 

a. bahwa tarif dasar batas atas dan tarif dasar batas bawah 
angkutan penumpang antar kota dalam provinsi kelas ekonomi 
di jalan dengan mobil bus umum dan tarif angkutan bus kota, 
telah diatur berdasarkan Peraturan Gubernur Jawa Barat 
Nomor 38 Tahun 2013, sebagaimana telah diubah beberapa 
kali, terakhir dengan dengan Peraturan Gubernur Jawa Barat 
Nomor 3 Tahun 2015; 

b. bahwa sebagai tindaklanjut dari kebijakan Pemerintah Pusat 
terhadap penurunan harga bahan bakar minyak dan untuk 
menjamin kelangsungan pelayanan penyelenggaraan angkutan 
penumpang umum di Daerah Provinsi Jawa Barat, serta 
peningkatan mutu pelayanan di bidang transportasi, perlu 
dilakukan perubahan ketiga atas Peraturan Gubernur Jawa 
Barat sebagaimana dimaksud pada pertimbangan huruf a; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf b, perlu ditetapkan Peraturan Gubernur Jawa 
Barat tentang Perubahan Ketiga atas Peraturan Gubernur 
Jawa Barat Nomor 38 Tahun 2013 ten tang Tarif Dasar Batas 
Atas dan Batas Bawah Angkutan Penumpang Antar Kota 
Dalam Provinsi Kelas Ekonomi di Jalan dengan Mobil Bus 
Umum dan Tarif Angkutan Bus Kota; 

1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Provinsi Jawa Barat (Berita Negara Republik Indonesia tanggal 
4 Juli 1950) jo. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 1950 
tentang Pemerintahan Jakarta Raya (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 31, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 15) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta Sebagai lbukota Negara Kesatuan 
Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 93, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4744) dan Undang-Undang Nomor 23 Tahun 
2000 tentang Pembentukan Provinsi Banten (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 182, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4010); 

SALINAN 



2 

2. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalulintas 
dan Angkutan Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 96, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5025); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5601); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi, dan Pemerintahan Daerah 
KabupatenfKota (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4737); 

6 . Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 2008 tentang 
Dekonsentrasi dan Tugas Pembantuan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 20, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4816); 

7 . Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2014 tentang 
Angkutan Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 260, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5594); 

8 . Keputusan Menteri Perhubungan Nomor 89 Tahun 2002 
tentang Mekanisme Penerapan Tarif dan Formula 
Perhitungan Biaya Pokok Angkutan Penumpang dan Mobil 
Bus Umum Antar Kota Kelas Ekonomi, sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Perhubungan Nomor 52 
Tahun 2006 tentan g Perubahan atas Keputusan Menteri 
Perhubungan Nomor 89 Tahun 2002 tentang Mekanisme 
Penerapan Tarif dan Formula Perhitungan Biaya Pokok 
Angkutan Penumpang dan Mobil Bus Umum Antar Kota 
Kelas Ekonomi; 

9. Keputusan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral Nomor 
2K/ 12/MEM/2016 tentang Harga Jualan Eceran Jenis 
Bahan Bakar Min yak Terten tu dan J en is Bahan Bakar 
Khusus; 

10. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 10 Tahun 
2008 tentang Urusan Pemerintahan Provinsi Jawa Barat 
(Lembaran Daerah Provinsi Jawa Barat Tahun 2008 Nomor 9 
Seri D, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Jawa Barat 
Nomor 46); 

11. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 3 Tahun 2011 
tentang Penyelenggaraan Perhubungan (Lembaran Daerah 
Provinsi Jawa Barat Tahun 2011 Nomor 3 Seri E, Tambahan 
Lembaran Daerah Provinsi Jawa Barat Nomor 97); 



Memperhatikan 

Menetapkan 

3 

12. Peraturan Gubernur Jawa Barat Nomor 38 tahun 2013 
tentang Tarif Dasar Batas Atas dan Batas Bawah Angkutan 
Penumpang Antar Kota Dalam Provinsi Kelas Ekonomi di 
Jalan dengan Mobil Bus Umum dan Tarif Angkutan Bus Kota 
(Berita Daerah Provinsi Jawa Barat Tahun 2013 Nomor 38 
Seri E) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Peraturan Gubernur Jawa Barat Nomor 3 Tahun 
2015 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Gubernur 
Jawa Barat Nomor 38 Tahun 2013 tentang Tarif Dasar Batas 
Atas dan Batas Bawah Angkutan Penumpang Antar Kota 
Dalam Provinsi Kelas Ekonomi di Jalan dengan Mobil Bus 
Umum dan Tarif Angkutan Bus Kota (Berita Daerah Provinsi 
Jawa Barat Tahun 2015 Nomor 3 Seri E); 

1. Surat Edaran Menteri Perhubungan Nomor 2 tahun 2016 
tentang Penyesuaian Tarif Angkutan Umum Kelas Ekonomi; 

2. Kesepakatan Hasil Rapat Pembahasan Penyesuaian Tarif 
Angkutan Penumpang Umum, tanggal 13 Januari 2016; 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 
PERATURAN GUBERNUR JAWA BARAT NOMOR 38 TAHUN 2013 
TENTANG TARIF DASAR BATAS ATAS DAN BATAS BAWAH 
ANGKUTAN PENUMPANG ANTAR KOTA DALAM PROVINSI 
KELAS EKONOMI DI JALAN DENGAN MOBIL BUS UMUM DAN 
TARIF ANGKUTAN BUS KOTA. 

Pasal I 
Mengubah beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubemur Jawa 
Barat Nomor 38 Tahun 2013 tentang Tarif Dasar Batas Atas dan 
Batas Bawah Angkutan Penumpang Antar Kota Dalam Provinsi 
Kelas Ekonomi di Jalan dengan Mobil Bus Umum dan Tarif 
Angkutan Bus Kota (Berita Daerah Provinsi Jawa Barat Tahun 
2013 Nomor 38 Seri E) sebagaimana telah diubah beberapa kali, 
terakhir dengan dengan Peraturan Gubernur Jawa Barat Nomor 3 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Gubemur 
Jawa Barat Nomor 38 tahun 2013 ten tang Tarif Dasar Batas Atas 
dan Batas Bawah Angkutan Penumpang Antar Kota Dalam 
Provinsi Kelas Ekonomi di Jalan dengan Mobil Bus Umum dan 
Tarif Angkutan Bus Kota (Berita Daerah Provinsi Jawa Barat 
Tahun 2015 Nomor 3 Seri E), sebagai berikut: 

A. Ketentuan Pasal 4 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 4 

(1) Tarif dasar batas atas untuk mobil bus besar AKDP kelas 
ekonomi adalah sebesar Rp198,63 (seratus sembilan puluh 
delapan rupiah enam puluh tiga sen) untuk setiap 
penumpang per kilometer. 

(2) Tarif dasar batas atas untuk mobil bus sedang AKDP kelas 
ekonomi adalah sebesar Rp198,63 (seratus sembilan puluh 
delapan rupiah enam puluh tiga sen) untuk setiap 
penumpang per kilometer. 



4 

(3) Tarif dasar batas atas untuk mobil bus kecilfmobil 
penumpang AKDP kelas ekonomi tetap tidak ada 
perubahan, yaitu sebesar Rp271 ,69 (dua ratus tujuh puluh 
satu rupiah enam puluh sembilan sen) untuk setiap 
pen urn pang per kilometer. 

B. Ketentuan Pasal 6 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal6 

(1) Tarif dasar batas bawah untuk mobil bus besar AKDP 
kelas ekonomi adalah sebesar Rp122,23 (seratus dua 
puluh dua rupiah dua puluh tiga sen) untuk setiap 
penumpang per kilometer. 

(2) Tarif dasar batas bawah untuk mobil bus sedang AKDP 
kelas ekonomi adalah sebesar Rp122,23 (seratus dua 
puluh dua rupiah dua puluh tiga sen) untuk setiap 
penumpang per kilometer. 

(3) Tarif dasar batas bawah untuk mobil bus kecil/Mobil 
Penumpang/ AKDP kelas ekonomi tetap tidak ada 
perubahan, yaitu sebesar Rp167,19 (seratus enam puluh 
tujuh rupiah sembilan belas sen) untuk setiap penumpang 
per kilometer. 

C. Ketentuan Pasal 8 mengenai Tarif Bus Kota diubah, sehingga 
berbunyi sebagai berikut: 

Pasal8 

(1) Tarif bus kota ditetapkan sebesar Rp3.300,00 (tiga ribu 
tiga ratus rupiah) per penumpang. 

(2) Tarif penumpang bus kota untuk pelajar dan mahasiswa, 
ditetapkan sebesar Rp1.400,00 (seribu empat ratus rupiah) 
per penumpang. 

(3) Tarif bus kota yang beroperasi pada trayek Elang
Jatinangor via Tol dan Dipati Ukur-Jatinangor via Tol, 
ditetapkan sebesar Rp4.800,00 (empat ribu delapan ratus 
rupiah) per penumpang. 

D. Ketentuan Pasal 9 mengenai Tarif Jarak diubah, sehingga 
berbunyi sebagai berikut: 

Pasa19 

(1) Tarif jarak untuk setiap penumpang merupakan basil 
perkalian tarif dasar batas atas dan tarif dasar batas 
bawah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 dan Pasal 6 
dengan jarak sesuai ketentuan peraturan perundang
undangan. 

(2) Tarif jarak sebagaimana dimaksud pada ayat (1), meliputi: 

a. tarif jarak batas atas; dan 

b. ta rif jarak bata s bawah. 



5 

(3) Rincian tarif jarak sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
dan ayat (2) tercantum dalam Lampiran, sebagai bagian 
yang tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini. 

Pasal II 
Peraturan Gubernur m1 mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Provinsi Jawa Barat. 

Diundangkan di Bandung 
pada tanggal 21 Januari 2016 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI 
JAWA BARAT, I 

--~-=--=-}7ttij 
IWA KARNIWA 

Ditetapkan di Bandung 
pada tanggal 21 Janue.ri.. 2016 

BERITA DAERAH PROVINSI JAWA BARAT TAHUN 2016 NOMOR 71 SERI E. 

Ditetapkan di Bandung         
        pada tanggal 21 Januari 2016  

GUBERNUR JAWA BARAT, 

ttd 

     AHMAD HERYAWAN 

Diundangkan di Bandung  
pada tanggal 21 Januari 2016 

       SEKRETARIS DAERAH PROVINSI 
JAWA BARAT, 

ttd 

IWA KARNIWA 

BERITA DAERAH PROVINSI JAWA BARAT TAHUN 2016 NOMOR 7 SERI E. 

   DISALIN SESUAI DENGAN ASLINYA 
 Plt. KEPALA BIRO HUKUM DAN HAM 

Dr.Ir.H.M. TAUFIQ BUDI SANTOSO, M.Soc.Sc. 
      Pembina Utama Muda 

 NIP. 19670421 199203 1 013 



NO 

1 

I 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

IS 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

TRAYEK 

3 

KO!A BOGOR- KAB. BOGOR 

KAB BOGOR(TERM CICURUG)-KOTA BOGOR (PANGKAI..AN SUKASARQ 

KAB.BOGOR(TERM.CISARUA)-KOTA BOGOR (TERM.SUKASARI) 

KOTA BOGOR (TERM SUKASARI)- KA. BOGOR (TERM. C IBEDUG) 

KAB BOGOR (TERM CIAPUS) • KOTA BOGOR (PANGKAI..AN RAMAYANA) 

KAB BOGOR (CIHIDEUNG)· KOTA BOGOR (TERM. RAMAYANA) 

KAB BOGOR (CIOMAS)- KOTA BOGOR (TERM.MERDEKA) 

KAB BOGOR (PARUNG)- KOTA BOGOR (PANGKAl.AN PASAR ANYAR) 

KOTA BOGOR (TERM MERDEKA) • KAB. BOGOR (BANTAR KAMBING) 

KAB. BOGOR (BOJONG GEDE) • KOTA BOGOR (PASAR ANYAR) 

KAB BOGOR (CITEUREUP)- KOTA BOGOR (PASAR ANYAR) VIA CIBINONG 

KOTA BOGOR (TERM. BARANANGSIANG) -CIBINONG-CILEUNGSI-KAB BOGOR 
(JONGGOL) 

KOTA BOGOR (TERM.BRN.SIANG)- TERM.CITEUREUP- TERM.C ILEUNGSI- KAB.BOGOR 
(TERM JONGGOL) PP VIA TOL JAGORAWl 

KOTA BOGOR (TERM.BARANANGSIANG)- KAB BOGOR (CITEUREUP) 

KAB BOGOR (CILUAR)- KOTA BOGOR (PASAR ANYAR) 

KOTA BOGOR (TERM.BRN SIANG)· TERM CITEUREUP- TERM.CILEUNGSI-
TERM.JONGGOL- KAB BOGOR (TERM.CARIU) PP VIA. TOL.JAGORAWI 

KAB.BOGOR (TERM CARIU)- TERM.JONGGOL- TERM.CILEUNGSI- TERM.CITEUREUP-
KOTA BOGOR (TERM.BRN.SIANG) PP. VIA.CIBINONG 

KOTA BOGOR (TERM.BRN SIANG)- TERM.CITEUREUP- TERM.CILEUNGSI· 
TERM JONGGOL- KAB BOGOR (TERM.SIRNARASA) PP VIA.CIBINONG 

KOTA BOGOR - KOTA DEPOK 
KOTA DEPOK (TERM.DEPOK)· PERUM.DEPOK.II TENGAJ-VTIMUR- KOTA BOGOR 
(TERM BRN SIANG) PP. 

KOTA DEPOK (TERM DEPOK)- JL.SIMPANG CIMANGGIS- JL.CIBINONG- JL.WARUNG 
JAMBU- KOTA BOGOR (TERM.BRN.SIANG) PP 

KOTA BOGOR - KOTA SUKABUMI 

KOTA SUKABUMI (TERM KOTA)· KOTA 80GOR (TERM BARANANGSIANG) VIACIBADAK 

KOTA BOGOR- KAB. SUKABUMI 

KOTA BOGOR (TERM BRN SIANG)- TERM.CIBADAK- TERM.C IKEMBANG-KAB.SUKABUMI 
(TERM PELABUHANRA TU) PP 

KOTA BOGOR (TERM.BRN SIANG)· TERM.CIBADAK· TERM.CIKEMBANG- KAB.SUKABUMI 
(TERM SURACE) PP 

KOTA BOGOR (TERM BRN.SIANG)· TERM CIBADAK- TERM.CIKEMBANG- KAB.SUKABUMI 
(TERM TEGALBULEUD) PP 

KOTA BOGOR (TERM BRN SIANG)- TERM CIBADAK- TERM CIKEMBANG- TERM. SURACE-
KAB SUKABUMI (TERM UJ GENTENG) PP 

KAB SUKABUMI (TERM.CISOLOK)- TERM PELABUHANRATU- TERM CIKEMBANG-
TERM.CIBADAK- KOTA BOGOR (TERM.BRN.SIANG) PP. 

KOTA BOGOR • KAB. CIANJUR 

KAB CIANJUR (TERM RAWA BANGO)- KAB. BOGOR (CIPANAS) • KOTA BOGOR (TERM. 
BARANGANSIANG) 

KAB. BOG OR · KAB. CIANJUR 

KAB BOGOR (JONGGOL)-CARIU- KAB CIANJUR (CIKALONG) 

KOTA BOGOR - KOTA CIREBON 
KOTA BOGOR (TERM.BRN SIANG)- TERM.BEKASI- TERM.CIKAMPEK- TERM JATIBARIING-
KOTA CIREBON (TERM HARJAMUKTI) PP VIA. TOL.JAGORAWl 

KOTA CIREBON (TERM.HARJAMUKTI)- TERM.KADIPATEN- TERM.CIAKAR-
TERM.CICAHEUM- TERM.SUDIRMAN- KOTA BOGOR (TERM.BRN .S IANG) PP. 

KOTA BOGOR - KAB. MAJALENGKA 

LI\MPIRI\N PERI\TURI\N GUBERNUR JAWA BAR/IT 

NOMOR 

JARAK 
(KM) 

4 

23 
21 

17 
13 

19 
16 

24 

19 

14 

21 

83 

73 

22 
12 

77 

86 

95 

42 

36 

61 

89 

129 

107 

131 

111 

63 

24 

278 

289 

TANGGAL 

TENTANG PERU BAHAN KETIGA ATAS PERI\TURI\N C UBERNUR J AWA 

BAR/IT NOMOR 38 TAl! U N 2013 TENTANG T ARIF DASAR 

BAT AS AT AS DAN BAT AS BAWAH ANGKUTAN PENUMPANG 

ANTAR KOTA DALI\M PROVINSI K ELliS EKONOMJ Dl J ALAN 

DENGAN MOBIL BU S UMUM DAN TARI F ANGKUTAN 

BUSKOTA. 

TARIF BIS KECIL TARIF BIS SEDANG TARIF BIS BESAR 

BA T AS BAT A S BAT AS BAT AS BAT AS 
BAWAH ATAS BAWAH ATAS BAWAH 

BATASATAS 

5 & 7 I I 10 

3.900 6.300 -
3 600 5.600 -
2.900 4.700 
2.200 3.600 -
3.200 5 200 - -
2.700 4 400 -
4.100 6.600 -
3.200 5.200 -
2.400 3.900 - -
3600 5.600 -

13900 22.600 

12.300 19 900 9.000 14.600 

3 700 6000 -
2100 3300 

- 9500 15.400 -

10600 17.100 -

11 700 18.900 -

5.200 8.400 

4 500 7.200 

10.300 16.600 7.500 12.200 - -

- - 10.900 17.700 10 900 17.700 

15.600 25.700 

13100 21.300 

16 100 26100 -
13.600 22.100 

10600 17200 - - -

4 100 6600 

34 000 55.300 

- - 35.400 57.500 

KOTA BOGOR (TERM BRN SIANG)- TERM SUOIRMAN- TERM.RW BANGO- I 263 - 32.200 52.300 
TERM CICAHEUM- TERM CIAKAR- TERM.KADIPATEN- MAJALENGKA (TERM.CIKIJING) PP. 

KOTA BOGOR - KAB. KUNINGAN 

KOTA B0G0R (TERM BRN SIANG)- TERM BEKASI- TERM KARAWIWG- TERM CIKAMPEK- 312 38.200 62.000 
TERM JATIBARANG- TERM HARJAMUKTI- KUNINGAN (TERM CIRENOANG) PP 

KUNINGAN (TERM CIRENOANG)- TERM HARJAMlJKll. TERM JATIBARANG- TERM BEKASI· KOTA 312 - - 38.200 62.000 
BOGOR (TERM BRN SIANG) PP VIATOLCKP.PAMANUKAN.CITEUREUP.TOLJGRW 
KOTA B0G0R (TERM BRN SIANG)- TERM SUOIRMAN- TERM RW BANGO- TERM CICAHEUM- 332 -
TERM CIAKAR- TERM KADIPATEN- TERM HARJAMUKTI- KA8 KUNINGAN (TERM CIRENDANG) PP 

- - 40.600 86.000 

KOT A B0G0R (TERM BRN SIANG)- TERM SUOIRMAN- TERM RW BANGO- TERM CICAHEUM- 335 - 41000 86.600 
TERM CIAKAR· TERM KAOIPATEN- TERM HARJAMUKTI· KUNINGAN (TERM CIAWIGEBANG) PP 
KUNINGAN (TERM CIAWIGEBANG)- TERM CIRENOANG- TERM HARJAMUKTI· TERM JATIBARIWG- 327 40000 65.000 
TERM CIKAMPEK- TERM KARAWANG- TERM BEKASI- KOTA 80GOR (TERM BARANANGSIANG) PP 
VIATOL JGRW 



TARIF BIS KECIL TARIF BIS SEDANG TARIF BIS BESAR 

NO TRAYEK 
JARAK 

(KM) BAT AS BAT AS BAT AS BAT AS BAT AS 
BAWAH ATAS BAWAH ATAS BAWAH 

BATASATAS 

1 3 • 5 6 7 • I 10 

KOTA BOGOR • KAB. SUBANG 

36 KOTA BOGOR (TERM BRN SIANG~ TERM BEKASI- TERM KARAWIWG- TERM CIKAMPEK· 2 11 
TERM SUKAMANOI· TERM PAMANUKAN· SUBANG (TERM KALUATII PP VIACIBINONG 

25.900 42.000 25900 42.000 

37 KOTA B0G0R (TERM BRN SIANG~ TERM BEKASI· TERM KARAWIWQ. TERM CIKAMPEK· 206 -
TERM SUKAMANOI- TERM PAMANUKAN· KAB SUBANG (TERM SUBANG) PP VIA.CIBINONG 

25.200 41 .000 25200 41.000 

38 KOTA BOGOR (TERM BRN SIANG)· JLCIBINONG· TERM.BEKASI· TERM.KAAAWANG- 219 26.800 43600 26.800 43600 
TERM CIKAMPEK· TERM.SUKAMANDl· KAB.SUBANG (TERM.PAMANUKAN) PP. 

KOTA BOGOR • KAB. KARAWANG 

39 KOTA BOGOR (TERM.BRN.SIANG)· TERM.CARIU· TERM.JONGGOL· KAAAWANG 174 - - 21.300 34.600 
(TERM.KAAAWANG) PP. 

40 KOTA BOGOR (TERM.BRN.SIANG) • TERM.CITEUREUP- TERM.CILEUNGSI- TERM.BEKASI· 162 19.900 32.200 -
TERM KAAAWANG- KAB KAAAWANG (TERM CIKAMPEK) PP 

41 KARAWANG (TERM CIKAMPEK)- TERM.KAAAWANG- TERM.BEKASI· TERM.CILEUNGSI· 171 21000 34.000 - -
TERM.CITEUREUP· KOTA BOGOR (TERM.BRN.SIANG) PP. VIA. TOLJAGORAWI 

KOTA BOGOR - KOTA BEKASI 

42 KOTA BOGOR (TERM.BRN.SIANG)- TERM.C ITEUREUP- TERM.CILEUNGSI- KOTA BEKASI 75 - 9200 15.000 
(TERM BEKASI) PP VIA. TOL JAGORAWI 

43 KOTA BOGOR (TERM.BRN SIANG)- TERM.CITEUREUP- TERM CILEUNGSI· KOTA BEKASI 84 - 10.300 16 .700 
(TERM BEKASI) PP VIA.CIBINONG 

KOTA BOGOR- KAB. TASIKMALAYA 

44 KOTA BOGOR (TERM SRN SIANG)- TERM SUOIRMAN· TERM RAWA B»>GG- TERM CICAHEUM· 284 - 34800 56.506 
TERM GUNT\JR. TERM CILEMBANG- KAB TASIKMALAYA (TERM KR NUNGGAL) PP 

KAB. BOGOR • KOTA BEKASI 

45 KAB BOGOR (JONGGOL) ·CILEUNGSI· KOTA BEKASI (BANTAR GEBANG) 30 5100 8200 -
46 KOTA BEKASI(BANTAR GEBANG)-KAB BOGOR(CILEUNGSI) 27 4600 7 400 -
47 KOTA BEKASI(PONDOK GEDE)·PASAR REBO- KAB BOGOR (CILEUNGSI) 22 3700 6000 -
48 KOTA BEKASI(TERM PO GEDE)-KAB BOGOR(TERM CILEUNGSI)·VlA (OS BJ KULUR· 24 4100 6600 

OS WANAHERANG KEC GN PUTRI) 

49 KAB.BOGOR (TERM.CARIU)- TERM.JONGGOL- TERM CILEUNGSI- KOTA BEKASI 81 10000 16100 10000 16. 100 
(TERM 8EKASI) PP 

50 KAB.BOGOR (TERM.JONGGOL)· TERM.CILEUNGSI· KOTA BEKASI (TERM.BEKASI) PP 73 9 .000 14.600 

KAB.BOGOR-KAB.SUBANG 

51 KAB BOGOR (LEUWILIANG)- TERM.BRN.SIANG· TERM.BEKASI- TERM.KAAAWANG- 226 - - 27.700 45.000 27.700 45.000 
TERM CIKAMPEK· TERM SUKAMANDI- TERM.PAMANUKAN· SUBANG (TERM.SUBANG) PP 
VIA.CIBINONG 

KAB. BOG OR· KAB. KARAWANG 

52 KAB BOGOR (TERM.JONGGOL)· TERM CIBARUSAH- TERM.CIKARANG- TERM KARAWANG 75 - 9.200 15 000 
KAAAWANG (TERM CIKAMPEK) PP. 

53 KAAAWANG (TERM CIKAMPEK)- TERM.KARAWANG- TERM.CIKARANG- TERM.JONGGOL- 86 - 10600 17.100 
KAB.BOGOR (TERM.CARIU) PP 

KAB. BOGOR - KAB.SUKABUMI 

I 54 KAB BOGOR (CILEUNGSI)- CITEUREUP- TOL JAGORAWI -TERM BOGOR • CICURUG • 139 17.000 27.700 
CIKEMBANG- CITARIK- KAB SUKABUMI (PELABUHANRATU) 

KOTA DEPOK - KOTA SUKABUMI 

55 KOTA DEPOK (TERM DEPOK)· TERM BRN.SIANG- KOTA SUKABUMI (TERM.SUDIRMAN) I 129 15 .800 25.700 15 .800 25.700 
PP VIA CIBINONG.CITEUREUP.TOL.JGRW 

KOTA DEPOK - KOTA BANDUNG 

56 KOTA DEPOK (TERM DEPOK)- TERM.BRN.SlANG- TERM.RAWABANGO- KOTA BANMDUNG I 174 21300 34.600 
(TERM LW PANJANG) PP VIA.CIBINONG.TOLJGRW •• PUNCAK 

KOTA DEPOK - KAB. TASIKMALAYA 

57 KAB TASIKMALAYA (TERM KR NUNGGAL)· KOTA DEPOK (TERM DEPOK) PP 211 25900 42.000 
VIA. TOL JGRW.BGR.PUNCAK.CJR.BDG.TOLPDLNY .MLBONG 

58 KA8 TASIKMALAYA (TERM SINGAPARNA)- TERM GUN'Tl.JR- TERM SUOtRMNI- TERM BAN Sw.fG- 224 - 27 400 44.600 
KOTAOEPOK (TERM OEPOKI PP VIATOLPDLNY.TOLJGRW.CITEUREUP.CIBINONG. 

KOTA DEPOK - KAB. CIAMIS 

59 KOTA OEPOK (TERM OEPOK~ TERM BRN SlfWG. TERM CIAMIS- TERM BANJAR- 296 - 36.200 58.900 
TERM BANJARSARI· ClAM IS (TERM PANGANOARAN( PP 
VIA TOLJGRW.SMI.BOG.TOLPONY.MLBONG 

60 KOTA BANJAR (TERM BANJARSARI~ TERM BANJAR· TERM CIAMIS- TERM BRN SIANG- 0EP0K 296 - 36.200 58.900 
(TERM OEPOKI PP VIATASIKMALAYA. MLBONG. TOLPDLNY. ANJUR. PCK. BOGOR. TOLJGRW. 
CBNG 

KOTA DEPOK - KAB. SUMEDANG 

6 1 SUMEOANG (TERM CIAKAR)- TERM RW.BANGO- TERM.BRN SIANG- KOTA DEPOK I 221 - 27.100 44.000 27.100 44.000 
(TERM DEPOK) PP VIA.TOL.POLNY.PUNCAK.TOLJGRW 

KOTA SUKABUMI- KOTA BANJAR 

62 KOTA SUKA8UMI (TERM.SUDIRMAN)-RW.BANGO·TERM.CICAHEUM-TERM.CILEMBANG- 149 18300 29.700 
TERM CIAMIS·KOTA BANJAR (TERM.BANJAR) 

KOTA SUKABUMI- KAB. SUKABUMI 

63 KAB SUKBUMI (TERM.CISMT~TERM LB SITU-TERM LENGKONG-TERM KlARADUA- 134 16.400 26.700 
TERM MARELENG-TERM CIRACAS-KAB SUKABUMI (UJUNGGENTENGI 

64 KAB SUKBUMI (TERM LB SITU)-TERM SURAOE-KAB SUKABUMI (UJUNGGENTENGI 112 13.700 22.300 
65 KOTA SUKABUMI (TERM.SUOIRMAN)- TERM.CIBADAK- KAB.SUKABUMI 65 8000 13.000 

(TERM PELABUHAN RA TU) PP 



TARIF BIS KECIL TARIF BIS SEDANO T ARIF BIS BESAR 
JARAK 

NO TRAYEK 
(KM) BAT AS BAT AS BAT AS BAT AS BAT AS 

BAWAH ATAS BAWAH ATAS BAWAH 
BATA5ATA5 

1 3 4 5 6 7 • t 10 
66 KOTA SUKABUMI (TERM.SUDIRMAN)· TERM.CIBADAK· TERM.PELABUHANRATU· 73 - 9 .000 14.600 9 .000 14.600 

KAB SUKABUMI (TERM.CISOLOK) PP. 
67 KOTA SUKABUMI (TERM SUDIRMAN)- TERM.CIKAW\JNG- TERM.PURABAYA· 55 6600 11000 -

KAB SUKABUMI (TERM SAGARANTEN) PP. 
68 KOTA SUKABUMI (TERM SUDIRMAN)- TERM.CIKEMBAR· KAB SUKABIJMI (TERM.SURAOE) 105 12.900 20.900 12.900 20.900 

pp 

69 KAB SUKABUMI (TERM.TEGALBULEUD)· TERM.SURADE· KOTA SUKABUMI 61 7 500 12.200 -
(TERM SUDIRMAN) PP 

70 KAB SUKABUMI (TERM SURACE} TERM.LEMBUR SITU- KAB SUKABUMI (TERM CISAA T) B4 10300 16 700 -pp 

71 KAB SUKABUMI(TERM UJUNGGENTENG)- TERM CIRACAP· TERM MARELENG- TERM KIARA DUA· 77 9500 15 .400 
TERM LENGKONG- TERM LEMBURSITU· KA8 SUKABUMI (TERM CISMT) PP 

KOTA SUKABUMI · KAB.CIANJUR 
72 KOTA SUKABUMI·CIANJUR· KAB. CIANJUR (SINDANG BARANG) 144 24.100 39200 

73 KOTA SUKABUMI(TER.SUKARAJA) -CIANJUR·KAB. CIANJUR (AGRABINTA) 72 12.100 19600 -
74 KOTA SUKABUMI (TER.SUKARAJA) • KAB. CIANJUR (TERM. RAWA BANGO) 30 5 .100 8.200 

KOTA SUKABUMI - KOTA BAN DUNG 

75 KOTA SUKABUMI(TERM. SUKARAJA)·KAB.CIANJUR(TERM. RAWA BANGO)-KOTA 87 14.600 23.700 -
BANDUNG (TERM CIROYOM) 

76 KOTA BANDUNG (TERM.LW PANJAHG)- TERM RAWABANGO. KOTA SUKABUMI 98 12.000 19.500 12.000 19.500 
(TERM SUDIRMAN) PP 

KOTA SUKABUMI - KAB. KUNINGAN 

n KOTA SUKABUMI (TERM.SUDIRMAN)- TERM.RW BANGO. TERM.CICAHEUM- 273 33.400 54.300 
TERM CIAKAR· TERM.KADIPATEN· TERM.HARJAMUKTl· TERM.CIRENDANG- KUNINGAN 
(TERM CIAWIGEBANG) PP 

78 KOlA SUKABUMI (TERM SUDIRMAN)· TERM.RW.BANGO. TERM CICAHEUM· 262 32.100 52.100 
TERM RW.BANGo. TERM KADIPATEN· TERM.HARJAMUKTI· KUNINGAN 
(TERM CIRENDANG) PP 

KOTA SUKABUMI· KOTA BEKASI 

79 KOTA SUKABUMI (TERM SUDIRMAN)· TERM CIBADAK· TERM BRN.SIANG· I 148 18 .200 29.500 
TERM CILEUNGSI· KOTA BEKASI (TERM BEKASI) PP VIA.CIBINONG 

KOTA SUKABUMI- KAB. GARUT 

80 KOlA SUKABUMI (TERM.SUDIRMAN)· TERM.RW.BANGO. TERM CICAHEUM· GARUT I 160 19600 3 1.800 
(TERM.GUNTUR) PP 

I 
KOTA SUKABUMI- KOlA CIREBON 

81 KOTA CIREBON (TERM HARJAMUKTI)- TERM.KADIPATEN· TERM CIAKAR· I 227 - 27.800 45.100 27.800 45.100 
TERM CICAHEUM· TERM RW.BANGO. KOTA SUKABUMI (TERM.SUDIRMAN) PP. 

I 
KAB. SUKABUMI· KOTA BEKASI 

82 KAB SUKABUM1 (TERM.PELABUHANRATU)-KOTA BEKASI (TERM. BEKAS~ PP VIA I 11 1 - 13.600 22.100 
CIKEMBANG. CIBADAK. TOL. CIA WI. TOL CITEUREUP. CILEUNGSI 

KAB. SUKABUMI - KAB. CIANJUR 

83 KAB SUKABUMI (TERM SURADE)- TERM.LEMBUR SITU- CIANJUR (TERM.RW BANGO) PP. 158 19400 31.400 

KAB. CIANJUR • KOTA BANDUNG 
84 KOTA BANDUNG(TERM CIROYOM)-KAB.CIANJUR(TERM.RAWA BANGO) 63 10600 17.200 -

KAB. CIANJUR • KAB. BAN DUNG 

85 KAB CIANJUR(TERM JOGLO)·SUKANAGARA·KAB BANDUNG(TERM CIWIDEY) 97 16300 26 400 
86 KAB CIANJUR(TERM JOGLO)-KALAPANUNGGAL·KAB.BANDUNG(TERM.CIWIDEY) 77 12900 21000 - -
87 KAB CIANJUR(TERM JOGLO)-SINOAHGBARANG-KAB.BANDUNG(TERM.CIWIDEY) 79 13.300 _2L500 . 

KAB. CIREBON • KOTA CIREBON 

88 KAB CIREBON (PLEREO). KOlA CIREBON (DUKUH SEMAR) 12 2 100 3.300 

89 KOTA CIREBON (OUKUH SEMAR) • KAB. CIREBON (CIPERNA) 12 2100 3300 
90 KOTA CIREBON (OUKUH SEMAR) • KAB. CIREBON (SUMBER) 12 2100 3300 
91 KAB CIREBON (MUNO~ ·KOlA CIREBON (OUKUH SEMAR) 12 2100 3300 . 
92 KOTA CIREBON(OUKUH SEMAR)·KABUPATEN CIREBON (CALANCANG) 12 2 .100 3 .300 
93 KOTA CIREBON (HARJA MUKTI)·ARJAWINANGUN-TERM.GEGESIK PP 22 3 700 6 .000 -
94 KAB CIREBON (LOSARI) -GEBANG • KOTA CIREBON (HARJA MUKTI) 30 5100 8200 
95 KOlA CIREBON (HARJA MUKTI) ·GEBANG· KAB CIREBON (CILEDUG) 32 5400 8800 
96 KOlA CIREBON (HARJA MUKTI)-SINDAHGLAUT· KAB CIREBON (CILEDUG) 36 6 .100 9800 4500 7.200 

97 KAB CIREBON (CILEOUG)·KOTA CIREBON{HARJA MUKTI) 27 1600 7 .400 

KAB. CIREBON • KAB.INDRAMAYU 

98 KAB CIREBON(PILANG)-KARAHGAMPEL • KAB. INDRAMAYU (JATIBARANG) 35 5 .900 9600 -
99 KOlA CIREBON (HARJA MUKTI)-KR.AMPEL-INORAMAYU-TERM.PATROL PP. 48 8 .100 13.100 - -
100 KAB. INDRAMAYU (TERMINAL INORAMAY~ • KARANG AMPEL·KAB. CIREBON (TERM 60 10 .100 16.400 . -

WER~ 
101 KAB CIREBON (TERM WER~ -ARJAWINANGUN·PALIMANAN- KAB INORAMAYU 50 8 .400 13600 -

(JATIBARAHG) 

102 KAB CIREBON (LOSARI) ·GEBANG·SD LAUT·CR8N·KR.AMPEL·KAB.INORAMAYU (TERM. 80 13400 21800 
INDRAMAY~ 

103 KAB CIREBON(ARJAWINANGUN)· KAB.INORAMAYU (KEDOKAN SUNDER) 24 4.100 6600 -
104 KAB CIREBON (TERM WER~· TERM.HARJAMUKTI· TERM.JATIBARANG-INORAMAYU 73 12.300 19900 9000 14600 

(TERM PATROL) PP 

KAB. CIREBON • KAB. KUNINGAN 

105 KAB. CIREBON(CILEOUG)-CIKEUSIK • KAB. KUNINGAN (TERM.CIOAH~ 16 2700 4400 

106 KAB KUNINGAN(MANDIRANCAN)-CILIMUS.KAB CIREBON(TERM SUMBER) 20 3.400 5500 



TARIF BIS KECIL TARIF BIS SEDANG T ARIF BIS BESAR 

NO TRAYEK JARAK 
(KM) BAT AS BAT AS BAT AS BAT AS BAT AS 

BAWAH ATAS BAWAH ATAS BAWAH BATASATAS 

1 3 4 5 6 7 I 9 10 

KAB. CIREBON - KAB. MAJALENGKA 
107 KAB MAJALENGKA (RAJAGALUH)- PALIMANAN- KAB CIREBON (TERMINAL WERU) 30 5100 8.200 -
108 KAB MAJALENGKA (RAJAGALUH)- PRAPATAN-PANGK.BUDUR PP. 18 3100 5000 
109 KAB MAJALENGKA(TERM RAJAGALUH)-KAB CIREBON(KRAMAl) 11 1900 3000 - -
110 KAB MAJALENGKA (KADIPATEN)- PALIMANAN - KAB CIREBON (TERMINAL WERU) 50 8 400 13600 -
111 KAB MAJALENGKA (TERMINAL MAJALENGKA)- RAJAGALUH- KAB. CIREBON (TERMINAL 52 8800 14.200 -

WERU) 
112 KAB MAJALENGKA (TERMINAL MAJALENGKA)-KAOIPATEN· KAB CIREBON (TERMINAL 61 10.300 16 600 -

WERU) 

113 KAB MAJALENGKA (PRAPATAN)-KAB CIREBON (ARJAWINANGUN) 20 3.400 5500 
114 KAB MAJALENGKA (PANGK PRAPATAN)-BUDUR-SUSUKAN-TERM.ARJAWINANGUN PP 27 4600 7 400 - -

KAB. CIREBON- KAB. SUBANG 

115 KAB CIREBON (TERM.WERU)- TERM.PALIMANAN- TERM.JATIBARANG- SUBANG I 120 14.700 23.900 
(TERM PAMANUKAN) PP 

KAB. CIREBON- KOTA TASIKMALAYA 

116 KAB CIREBON (TERM CILEDUG)- TERM.LOSARI- TERM.HARAMUKTI- TERM.CIRENDANG- 178 21.800 35.400 
TERM CIAMI5- KOTA TASIKMALAYA (TERM CILEMBANG) PP 

KOTA CIREBON- KAB. KUNINGAN 

117 KOTA CIREBON(HARJA MUKTI) -CILIMU5-KUNINGAN-CIBINGBIN PP. 42 7.100 11 500 
118 KOT~ CIREBON(HARJA MUKTI) -CILIMU5-KUNINGAN (TERM. CIRENDANG) 35 5.900 9600 -

KOTA CIREBON- KAB. MAJALENGKA 

119 KOTA CIREBON (HARJA MUKTI)-KUNINGAN (TERM. CIRENDANG) -KAB. MAJALENGKA 47 7900 12800 
(TERM CIKIJING) 

KOTA CIREBON- KOTA TASIKMALAYA 

120 KOTA CIREBON(HARJA MUKTI)·KAB KUNINGAN(CIRENDANG) - 142 23800 38600 17 400 28300 17 400 28.300 
KAB MAJALENGKA(TERM CIKIJING)- KOTA TASIKMALAYA (TERM. CILEMBANG) 

KOTA CIREBON- KOTA BANJAR 

121 KOTA C1REBON(HARJA MUKTI~KAB KUNINGAN(TERM CIRENOANG~ 109 18300 29700 
KAB MAJALENGKA(TERM CIKIJINGI- KAB CIAMIS (TERM CIAMIS)-KOTA BANJAR (TEMR 
BANJARJ 

KOTA CIREBON- KAB.CIAMIS 
122 KOTA CIREBON (HARJA MUKTQ -KAB.KUNINGAN(TERM.CIRENDANG)- 103 17.300 28000 

KAB MAJALEMGKA(TERM.CIKIJING)- KAB. CIAMIS (TERM. CIAMIS) 
123 KAB CIAMIS (PANGKALAN RANCAH) -KAB.MAJALENGKA(TERM.CIKIJING)-KOTA CIREBON 98 16.400 26.700 -

(TERM HARJA MUKTII 
124 KAB ClAM IS (CIJULANG)- PANGADARAN- BANJAR- CIAMIS- KUNINGAN- KOTA 188 31.500 51.100 - -

CIREBON (TERM. HARJAMUKTII 

KOTA CIREBON- KAB. INDRAMAYU 

125 KOT.\ CIREBON (TERM HARJAMUKTI)- TERM.WERU- TERM.JATI BARANG-INDRAMAYU 161 19.700 32.000 -
(TERM PATROL) PP 

126 KOTA CIREBON (TERM HARJAMUKTI)- TERM.WERU- TERM.JATIBARANG- 147 18.000 29300 18.000 29.300 
TERM PAMANUKAN-INDRAMAYU (TERM.INDRAMAYU) PP 

KOTA CIREBON- KAB. SUBANG 

127 KOTA CIREBON (TERM HARJAMUKTI)- TERM.WERU- TERM.JATIBARANG- SUBANG 115 - - 14.100 22.900 -
(TERM PAMANUKAN) PP 

128 KOTA CIREBON (TERM HARJAMUKTI)- TERM WERU- TERM KARANGAMPEL- 120 14.700 23900 -
TERM JATIBARANG- SUBANG (TERM PAMANUKAN) PP 

KOTA CIREBON- KAB. CIANJUR 
129 KAB CIANJUR (TERM RAWABANGO) - TERM CIAKAR- KAOIPATEN- KOTA CIREBON 195 23900 38800 

(TERM HARJAMUKTI VIA TOL PADALEUNYI 

KAB. INORAMAYU- KAB. BEKASI 
130 KAB INORAMAYU(TERM.PATROL)- TERM PAMANUKAN- TERM CIKAMPEK- KAB BEKASI 162 19.900 32.200 

(TERM CIKARANG) PP 

KAB.INDRAMAYU - KAB. MAJALENGKA 
131 KAB INDRAMAYU(TERM JATIBARANG)-KAB CIREBON(PALIMANAN)-KAB MAJALENGKA 100 16800 27.200 -

(TERM CIPAKU) 

132 KAB INDRAMAYU (TERN JATIBARANG)-LAJER- KAB MAJALENGKA (JATITUJUH) 20 3400 5500 

133 MAJALENGKA (TERM.KAOIPATEN)- TERM.HARJAMUKTI- KAB.INDRAMAYU 112 - 13.700 22300 
(TERM JATIBARANG) PP 

KAB. KUNINGAN - KAB. MAJALENGKA 
134 KAB KUNINGAN(TERM CIRENDANG)-KAB. MAJALENGKA(TERM.CIKIJING) 24 4.100 6.600 
135 KAB KUNINGAN(TERM.CIRENDANG)·CIREBON-KAB. MAJALENGKA (KADIPATEN) 96 16.100 26.100 - -

KAB. KUNINGAN - KOTA BEKASI 

136 KUNINGAN (TERM CIDAHU~ TERM CIRENDANG- TERM HARJAMUKTl- TERM JT BARANG- 321 - 39.300 63.800 39300 63.800 
TERM PAMANUKAN- TERM CIKAMPEK- TERM KARAWANG- KOTA BEKASI (TERM BEKASI) PP 

137 KAB KUNINGAN - CIKIJING- MAJALENGKA - UJUNGJAYA- SUBANG- SADANG - BEKASI 281 34400 55900 

138 KAB KUNINGAN - SUMBER - RAJAGALUH- KAOIPATEN - UJUNGJAYA- SUBANG- 264 32.300 52500 
SADANG - BEKASI 

KAB. KUNINGAN- KOTA DEPOK 
139 KUNINGAN (TERM CW GEBANG)- TERM.KUNINGAN- TERM HARJAMUKTI- KOTA DEPOK 307 37.600 61.000 

(TERM DEPOK) PP VIA. TOL.CKP,CWG,TOLJGRW,CIBINONG 

KAB. MAJALENGKA - KAB. CIA MIS 
140 KAB MAJALENGKA(TERM CIKIJING)-KAWALI-CIAMIS(TERM. CIAMIS) 42 7.100 11500 -
141 KAB.MAJALENGKA(TERM.CIPAKU)-CIKIJING-KAWALI-CIAMIS(TERM. CIAMIS) 71 11.900 19.300 - -



TARIF BIS KECIL TARIF BIS SEOANG TARIF BIS BESAR 

NO TRAYEK 
JARAK 

I KM) BAT AS BAT AS BAT AS BAT AS BAT AS 
BAWAH ATAS BAWAH ATAS BAWAH 

BATASATAS 

1 3 4 5 6 7 I I 10 

KAB. MAJALENGKA-KAB.SUMEOANG 

142 KAB MAJALENGKA(TERM CIPAKU)-KAB SUMEOANGjCIJEUNGJING) 12 2100 3.300 -
143 KA6 MAJALENGKA(TERM CIPAKU)-KAB SUMEOANG(UJUNG JAVA) 17 2 .900 4 .700 -
144 KAB SUMEOANG (TERM CIAKAR)· KAB MAJALENGKA IBANTARUJEG)-TALAGA 62 10400 16.900 
145 KAB SUMEOANG (TERM CIAKAR) - KAB MAJALENGKA (TERM. KAOIPATEN) VIA 36 6100 9.800 

TOLENGAS 

KAB. MAJALENGKA- KOTA BEKASI 

146 MAJALENGKA (TERM.KAOIPATEN)- TERM.SUBANG· TERM.SAOANG- TERM.CIKAMPEK- 216 - 26.500 43.000 -
KOTA BEKASI (TERM.BEKASI) PP. VIA LEMAH SUGIH 

147 MAJALENGKA (TERM.BANTARUJEG)- TERM.WAQO. TERM.CIAKAR· TERM.SUBANG- 238 29.200 47300 
TERM SAOANG- KOTA BEKASI (TERM.BEKASI) PP. VIA TOLCIKAMPEK 

148 MAJALENGKA (TERM.BANTARUJEG)- TERM.KAOIPATEN· TERM.SAOANG· KOTA BEKASI 262 32100 52.100 -
(TERM BEKASI) PP VIA. TALAGA.CIKAMURANG.SUBANG.TOL.CIKAMPEK 

149 MAJA!.ENG>\A !TERM CIKIJING)- TERM MAJALENG>\A· TERM KAOIPATEN· TERM CIKAMURANG- 258 31600 51 .300 -
TERM KA!.IJATI· TERM SAOANG- KOTA BEKASI (TERM BEKASI) PP VIA. TOLCIKAMPEK 

150 MAJALENGKA (TERM.MAJALENGKA)· TERM.KAL1JATI· TERM.SAOANG· KOTA BEKASI 230 28.200 45.700 28.200 45.700 
(TERM K\SEKASI) PP VIA CIKAMURANG.TOL.CIKAMPEK 

151 MAJALENG>\A (TERM RAJAGALUH)- TERM KAOIPATEN- TERM SUBANG- TERM SAOANG- KOTA 256 - - 31400 50.900 31400 50.900 
BEKASI (TERM BEKASI) PP VIA TOLCKP,PRAPATAN,CIKAMURANG 

152 MAJALENGKA (TERM TALAGA)- TERM.BANTARUJEG· TERM.WAQO. TERM.CIAKAR· 248 30400 49300 30.400 49.300 
TERM SUBANG· TERM.SAOANG- KOTA BEKASI (TERM.BEKASI) PP. 

KAB. MAJALENGKA - KAB. BEKASI 

153 MA.!ALENGKA (TERM C1KIJING)- TERM KAOIPATEN· TERM SUBANG· TERM.SAOANG· 249 - 30500 49.500 
TERM CIKAMPEK· KAB BEKAS1 (TERM CIKARANG) PP 

154 MAJALENGKA (TERM MAJALENGKA)- TERM KAOIPATEN- TERM SUBANG- TERM SAOANG- 239 29300 47 500 29300 47.500 
KAB BEKASI (TERM CIKARANG) PP VIA.CIKAMURANG.TOL CIKAMPEK 

155 MAJALENG>\A (TERM RAJAGALUH)- TERM MAJALENGKA· TERM KAOIPATEN· TERM UJUNGJAYA- 247 30300 49100 30300 49.100 
TERM KAI.JJATI~ TERM SAOANG- KA8 BEKASI (TERM CIKARANG) PP 

156 MAJALENGKA (TERM CIGASONG)· TERM KAOIPATEN- TERM SUBANG- TERM.SAOANG- 221 27100 44000 -
KAB BEKASI (TERM CIKARANG) PP 

157 MAJALENGKA (TERM BANTARUJEG)· TERM MAJALENGKA- TERM.KAOIPATEN· 251 30.700 49900 -
TERM SUBANG- TERM SAOANG- KAB. BEKASI (TERM.CIKARANG) PP 

KAB. MAJALENGKA- KAB. KARAWANG 

I 
158 MAJALENG>\A fTERM RAJAGALUH)- TERM MAJALENGKA· TERM KAOIPATEN- TERM SUBANG- 187 - - - 22.900 37.200 

TERM SAOANG- KARAWANG (TERM TANJUNGPURA) PP VIA TOLCIKAMPEK 

KAB. MAJALENGKA- KOTA OEPOK 

159 KAB MAJALENGKA (TERM, MAJALENGKA)- SUMEOANG • TOL PADALEUNYI • CIANNUR • 250 30.600 49.700 
TOL JAGORAWI- CIBINONG- KOTA DEPOK 

KAB. PURWAKARTA • KAB. SUBANG 
160 KAB PURWAKARTA (TERM SAOANG)- CIPEUNDEUY·PABUARAN • KAB SUBANG !SUB 32 5.400 8.800 

TERM SUKAMANDI) 

161 KAB PURWAKARTA (TERM. SAOANG)- CIPEUNDEUY- KAB. SUBANG (TERM KALIJATI) 27 4 .600 7.400 

162 KAB PURWAKARTA(TERM WANAYASA)-SAGALAHERANG-JL. CAGAK- KAB. SUBANG 45 7600 12.300 
(TERM SUBANG) 

163 KAB PURWAKARTA (TERM SAOANG)· KALIJATI - KAB SUBANG (TERM SUBANG) 28 4 700 7700 

164 KAB PURWAKARTA (TERM SAOANG)- CIKAMPEK • KAB SUBANG (SUB TERM 79 13300 21500 
PA.MANUKAN) 

165 KAB PURWAKARTA(TERM SIMPANG)- WANAYASA - KAB SUBANG (SAGALA HERANG) 42 7100 11500 

KAB.KARAWANG- KAB.INDRAMAYU 

166 KAB KARAWANG (TERM CIKAMPEK)- SUKAMANDI- PA.MANNUKAN • KAB INDRAMAYU 87 14600 23700 - -
VIASUBANG 

KAB.KARAWANG- KAB.PURWAKARTA 
167 KAB PURWAKARTA jSUB TERM. WANAYASA) • SIMPANG • KAB KARAWANG (TERM. 37 6200 10.100 - -

CIKAMPEK) 

166 KAB PURWAKARTA (TERM SADANG)- KAB. KARAWANG (TERM. CIKAMPEK) 20 3.400 5.500 -
169 KAB KARAWANG (TERM CIKAMPEK) • PURWAKARTA • KAB PURWAKARTA (TERM 34 5 .700 9.300 - -

PLERED) 

170 KAB KARAWANG (TERM KLARI)- KOSAMBI·CURUG- KAB PURWAKARTA (TERM. 27 4 .600 7.400 -
SAO:>.N<l) 

171 KAB KARAWANG (TERM KLARI) ·CIKAMPEK·KAB PURWAKARTA (TERM. SAOANG) 30 5100 8 .200 

KAB.KARAWANG - KAB.BEKASI 

172 KAB KARAWANG (TERM TANUUNGPURA) • BOJONG • KAB BEKASI (TERM.CIKARANG) 26 4.400 7.100 

KAB.KARAWANG • KAB.SUBANG 

173 KAB KARAWANG (TERM CIKAMPEK) • SIMPANG • WANAYASA- KAB SUBANG !SUB 5 2 8800 14 200 
TERM SAGALA HERANG) 

174 KAB KARAWANG (TERM CIKAMPEK)· PABUARAN - KAB SUBANG (SUB TERM. 40 6700 10900 
SUKAMANDI) 

175 KAB KARAWA.NG (TERM CIKAMPEK)· SAOANG·KALIJATI - KAB SUBANG (TERM 41 6900 11200 
SUBANG) 

176 KAB SUBANG (TERM.SUBANG) • PAIMNUKAN·CIKAMPEK- TOLL KARAWANG TIMUR • 35 5900 9600 
KAB KARAWANG (TERM KLARI) 

177 KAB KARAWANG (TERM CIKAMPEK) • SUKAMANDI • KAB SUBANG (SUB TERM 63 10.600 17.200 -
PAMANUKAN) 

178 KAB KARAWANG (TERM CIKAMPEK)- KAB. SUBANG (SUB TERM. SUKAMANOI) 27 4.600 7.400 - -
179 KAB KARAWANG (TERM CIKAMPEK)- SAOANG ·KAB SUBANG (TERM. SUBANG) 41 6 .900 11.200 - -
180 KA8 KARAWANG (TERM. CIKAMPEK)- PAIMNUKAN - KAB. SUBANG (TERM. SUBANG) 78 13.100 21300 



TARIF BIS KECIL TARIF BIS SEDANG TARIF BIS BESAR 
JARAK NO TRAYEK 

(KM) BAT AS BAT AS BAT AS BAT AS BAT AS 
BAWAH ATAS BAWAH ATA S BAWAH 

BATASATAS 

1 3 4 5 ' 7 a ' 10 
181 KAB SUBANG (TERM SUBANG)· PAMANUKAN • KAB KARAWANG (TERM. KLAR~ 82 13.800 22.300 . 
182 KAB KARAWANG (TERM CIKAMPEK) • SUKAMANDI· PURWOOADI • SUBANG • KA8 87 14.600 23.700 . 

SUSANG (TANJUNG SIANG) 

KAB.KARAWANG • KOTA BANOUNG 

183 KAB KARAWANG (SUB TERM. RENGASDENGKLOK) • PURWAKARTA· KOTA BANDUNG 132 22.100 35.900 
(TERM CIROYOM) 

184 KAB KARAWANG (SUB TERM. CILAMAYA)· CIKAMPEK-PURWAKARTA • KOTA BANDUNG 116 19.500 31600 - - -
(TERM CIROYOM) 

185 KAB KARAWANG (TERM CIKAMPEK)· PURWAKARTAKOTA BANDUNG (TERM. CIROYOM) 89 14900 24.200 

KAB. KARAWANG • KOTA OEPOK 

I 186 KARAWANG (TERM CIKAMPEK)· TERM.KARAWANG· TERM BEKASI· TERM.CILEUNGSI· 104 17400 28300 12.800 20.700 -
KOTA OEPOK (TERM OEPOK) PP VIA.CIBINONG 

KAB. KARAWANG • KOTA TASIKMALAYA 

187 KARAWANG (TERM CIKAMPEK)· TERM SAOANG- TERM KALIJATI· TERM CIAKAR· 234 39.200 63.600 28700 46.500 28700 46.500 
TERM WACO- KOTA TASIKMALAYA (TERM.CILEMBANG) PP VlA.MALANGBONG 

188 KARAWN<G (TERM TANJUNGPURA~ TERM.CIKAMPEK- TERM SADANG- TERM SUBANG- 237 - 29000 47 100 
TERM CIAKAR· PKL WAOO- TERM MALN<GSONG- KOTA TASIKMALAYA (TERM CILEMIIANG) PP 

KAB. KARAWANG • KAB. MAJALENGKA 
189 KAB KARAWANG (PANGK KO GEOE)-SUBANG-TERM CIKIJING PP 150 18.400 29.900 

KAB. BEKASI- KAB. BOGOR 

190 KAB BOGOR (TERM CARIU)· TERM JONGGOL· KAB. BEKASI (TERM. CIKARANG) PP. 98 - 12000 19.500 
191 KAB BEKASI(TERM CIKARANG)- JONGGDL·KAB. BOGOR (CARIU) 21 3.600 5.800 -

192 KAB. BEKASI(TERM CIKARANG)-KAB.BOGOR(JONGGOL) V1A CIBARUSAH 29 4.900 7.900 -
KAB. BEKASI - KOTA BANOUNG 

193 KAB BEKASI (TERM CIKARANG)- TERM.KARAWANG- TERM SADANG- KOTA BANDUNG I 132 - 16.200 26.300 
(TERM LW PANJANG) PP. VIA. TOLCIKAMPEK. TOLPADALEUNYI 

KAB. BEKASI • KAB. SUMEOANG 

194 KAB BEKASI (TERM CIKARANG)- TERM.KARAWANG· TERM SADANG- TERM.KALIJATI· 

I 
205 - 25100 40.800 

TERM CIAKAR· SUMEOANG (TERM.WADO) PP. VIA TOL.CIKAMPEK 

KAB. BEKASI • KOTA TASIKMALAYA 

195 KAB BEKASI (TERM CIKARANG)- TERM.KARAWANG· TERM SADANG· KOTA 259 31 700 51.500 
TASIKMALAYA (TERM CILEMBANG) PP. VlA.TOLCKP,TOL.POLNY.ML.BONG. 

196 KAB BEKASI (TERM CIKARANG)- TERM.SADANG- TERM LW PANJANG· TERM.GUNTUR • 353 43.200 70200 
TERY SINGAPARNA· KOTA TASIKMALAYA (TERM CILEMBANG) PP VlA.BOG 
TDL.POLNY,TOL CKP 

KDTA BEKASI • KAB. KARAWANG 

197 KOTA BEKASI(TERM BEKASI)-KARAWANG • KAB KARAWANG (TERM CIKAMPEK) 42 7100 11 500 5200 8.400 -
198 KDTA BEKASI(TERM BEKASI)· KAB. KARAWANG (TJ PURA) 42 7.100 11.500 

199 KDTA BEKAS(TERM BEKASI)·KAB.BEKASI(TERM.CIKARANG)· KAB KARAWANG (RENGAS 50 8400 13 600 
OENGKLOK) 

KOTA BEKASI · KAB. CIANJUR 

200 KOTA BEKASI (TERM. BEKASI) ·TERM. JONGGOL ·TERM. CARIU • KAB. CIANUUR (TERM. 112 - 13.700 22.300 
RAWABANGO) 

KOTA BEKASI - KOTA BANOUNG 

201 KOTA BEKASI (TERM BEKASI) -KARAWANG-CIKAMPEK-PWK·KOTA 137 23.000 37.300 -
BANOUNG(TERM CIROYOM) 

202 KOTA BEKASI (TERM BEKASI)· TERM SADANG· KOTA BANOUNG (TERM.LW PANJANG) 141 17300 28.100 17.300 28.100 
PP VIA.TOL CIKAMPEK.TOL.POLNY 

KDTA BEKASI · KAB. INORAMAYU 
203 KOTA BEKASI (TERM.BEKASI)· TERM.KARAWANG· TERM.CIKAMPEK· TERM.PAMANUKAN-~ 140 17.200 27.900 

KAB INORAMA YU (TERM.HAURGEULIS) PP. 

KOTA BEKASI· KAB. PURWAKARTA 

I 204 KOTA BEKASI (TERM BEKASI)- TERM SADANG- KAB PURWAKARTA (TERM.WANAYASA) 83 13 900 22600 10.200 16.500 -
pp 

KOTA BEKASI • KAB. SUMEDANG 

205 KOTA BEKASI (TERM BEKASI)· TERM KARAWANG· TERM CIKAMPEK· TERM.SADANG· 225 27600 44.800 
TERM SUBANG· TERM CIAKAR· SUMEOANG (TERM HARIANG) PP 

206 KOTA BEKASI (TERM BEKASI)· TERM SAOANG· TERM CIAKAR· SUMEDANG 169 20700 33600 
(TERM WADO) PP. VIA. TOLCIKAMPEK.WANAYASA. 

207 KOTA BEKASI (TERM BEKASI)· TERM.SADANG- TERM.SUBANG· SUMEOANG 169 20717 33628 
(TERM CIAKAR) PP VIA. TOL CIKAMPEK 

208 KOTA BEKASI (TERM BEKASI)- TERM SADANG- TERM SUBANG· TERM CIAKAR· 169 20717 33.628 20700 33600 
SUMEOANG (TERM WADO) PP V1A. TOLCIKAMPEK 

KOTA BEKASI· KAB. GARUT 

I 209 GARUT (TERM GUNTUR) -TERM.CICAHEUM· TERM SADANG· TERM KARAWANG- KOTA 216 26500 43.000 
BEKASI (TERM BEKASI) PP VIA. TOLCIKAMPEK 



TARIF BIS KECIL TARIF BIS SEDANG T ARIF BIS BESAR 
JARAK NO TRAYEK 

{KM) BAT AS BAT AS BAT AS BAT A S BAT AS 
BAWAH ATAS BAWAH ATAS BAWAH BATASATAS 

1 3 • 5 ' 7 a I 10 

KAB. SUBANG • KAB. INDRAMAYU 
210 KAB SUBANG{PAMANUKAN)·KAB INDRAMAYU(PATROL)·TERM.JATIBARANG 69 11600 18800 . 
21 1 KAB INDRAMAYU(TERM INORAMAYU)-PATROL-KAB SUBANG(PAMANUKAN) 34 5 .700 9.300 

212 KAB SUBANG(PAMANUKAN)·KAB.INDRAMAYU(PATRDL)-TERM.INDRAMAYU 87 14.600 23.700 
213 SUBANG (TERM.PAMANUKAN)- TER M.PATROL· TERM.JATIBARANG- TERM.HARJAMUKTI· 63 7 .800 12.600 

TERM WERU- INORAMAYU (TERM.INDRAMAYU) PP 

21<1 KAB SUBANG(TERM.SUBANG~DUKUH-KAB INORAMAYU(HAUR GEULIS) 30 5 100 8 .200 . . 

KAB.SUBANG - KAB. BANDUNG 

215 KAB BANDUNG(TERM LEMBANG)·KAB SU BANG(TERM SUBANG) 40 6700 10900 

KAB.SUBANG· KAB.SUMEDANG 

216 KAB SUBANG(TERM SUBANG)·KAB SUMEOANG(TERM.CIAKAR) VIA.JLCAGAK-TJ SIANG 48 8 100 13100 

217 KAB SUBANG (PAMANUKAN).SUBANG.JL.CAGAK·TJ SIANG· 46 7800 12600 
KAB SUMEOANG(TERM CIAKAR) 

KAB. SUBANG • KOTA BEKASI 

218 SUBANG (TERM PAMANUKAN)· TERM.CIKAMPEK· TERM.KARAWANG· KOTA BEKASI 105 12.900 20.900 . 
(TERM BEKASI) PP. 

219 SUBANG (TERM SAGALAHERANG)· TERM SUBANG· TERM.PAMANUKAN- 166 . 20 400 33.000 . 
TERM CIKAMPEK· TERM KARAWANG· KOTA BEKASI (TERM.BEKASI)PP. 

220 KOTA BEKASI (TERM BEKASI~ TERM KARAWANG· TERM.CIKAMPEK· TERM.PAMANUKAN· 144 . 17.700 28.700 . 
SUBANG (TERM SUBANG) PP 

221 KOTA BEKASI (TERM .BEKASI~ TERM.KARAWANG· TERM.CIKAMPEK· TERM.PAMANUKAN· 166 20400 33.000 . . 
TERM SUBANG· SUBANG (TERM.SAGALAHERANG) PP. 

222 KOTA BEKASI (TERM.BEKASI)· TERM.KARAWANG· TERM.CIKAMPEK· KAB.SUBANG 
lrrERM.CILAMAYAl PP. 

141 17.300 28 . 100 . . 

KAB. SUBANG • KAB. BEKASI 

223 KAB SUBANG (TERM SUBANG)· TERM.SAOANG- KAB BEKASI (TERM CIKARANG) pp VIA I 151 18500 30.100 18500 30 100 
TOL CIKAMPEK 

KOTA BA NDUNG • KOTA BOGOR 
22<1 KOTA BANOUNG (TERM LW PANJANG)· TERM RW BANGO- KOTA BOGOR 12 1 14.800 24.100 

(TERM BRN SIANG) PP V1A PUNCAK 
225 KOTA BANOUNG (TERM LW PANJANG~ TERM RW BANGO- TERM SUOIRMAN· KOTA 155 19000 30800 

BOGOR !TERM BRN SIANG) PP 
226 KOTA BOGOR (TERM BRN SIANG)-SUKABUMI·CIANJUR-KOTA BANOUNG 

lrTERM CIROYOMJ PP 
152 25.500 41 400 

KOTA BANDUNG • KAB.CIANJUR 
227 KOTA BANOUNG(TERM .CIROYOM~CIANJUR-AGRABINTA· KAB CIANJUR 81 13.600 22.100 

(CIKANGKARENG) 

228 KOTA BANDUNG(TERM CIROYOM)-CIANJUR·KAB CIANJUR (SUKANEGARA) 77 12900 2 1 000 . 
229 KOTA BANOUNG(TERM CIROYOM)·CIANJUR· KAB CIANJUR (SINOANG BARANG) 87 14 600 23700 

230 CIANJUR (TERM RW BANGO)· KOTA BANOUNG (TERM.LW.PANJANG) PP 65 8000 13 .000 -
231 KOT"- BANOUNG (TERM CIROYOM)· TERM.RW BANGO-CIANJUR (TERM JATIBARANG) PP. 75 9200 15 .000 . 

KOTA BANDUNG • KOTA CIREBON 
232 KOTA BANOUNG (TERM CICAHEUM~ TERM CIAKAR· TERM.KAOIPATEN· KOTA CIREBON 130 15 .900 25.900 

I !TERM HARJAMUKTI) pp 

KOTA BAN DUNG · KAB. CIREBON 
233 KOTA BANOUNG(TERM.CHM)·KAB SUMEOANG(TERM.CJAKAR~ 130 21.800 35.400 -

KAB MAJALENGKA(TERM CIPAK~KAB CIREBON(TERM.WERU) 

234 KAB CIREBON (TERM CILEOUG)- TERM CIRENDANG- TERM CIKIJING- TERM M'-1"-LENGKA- 198 . . 24 .300 39 .400 
TERM KADIPATEN· TERM CIAKAR· KOTA BANOUNG (TERM CICAHEUM) PP 

KOTA BANDUNG • KAB. INDRAMAYU 

235 KOTA 8ANOUNG (TERM CICAHEUM)· CIRE80N • KAB INDRAMAYU 107 17900 29100 - -
236 KOTA BANOUNG (TERM CICAHEUM~ TERM CIAKAR· TERM KAOIPATEN· 110 13 500 2 1900 

TERM PALIMANAN· INDRAMAYU (TERM.NORAMAYU) PP. 

237 INDRAMAYU (TERM INORAMAYU)· TERM PAMANUKAN· TERM SUBANG· KOTA BANDUNG 164 20. 100 32.600 20100 32.600 
(TERM MOCH TOHA) PP 

238 INDRAMAYU (TERM.JATI GEOE)· TERM.KADIPATEN- TERM.CIAKAR· KOTA BANDUNG 96 . 11.800 19 .100 
(TERM CICAHEUM) PP 

239 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM~ TERM.CIAKAR· TERM.JATI TUJUH· INDRMIAYU 84 . . 10300 16.700 
(TERM.JATI BARANG) PP 

2<10 KOTA BANOUNG (TERM LW PANJANG~ TERM SU8ANG· TERM PAMANUKAN· 166 20.4 00 33.000 20.400 33000 
INDRAMAYU (TERM INDRAMAYU) PP. 

KOTA 8 ANDUNG • KAB. KUNINGAN 

2<11 KOTA BANDUNG(TERM CICAHEUM)·KAB SUMEOANG(TERM CIAKAR~KOTA 165 27600 44 900 20200 32 .800 
CIRE80N(TERMHAJJAMUKTI~KAB KUNINGAN(TERM CIRENDANG) 

242 KOTA BANOUNG (TERM CICAHEUM)· TERM CIAKAR· TERM.KAOIPATEN- 182 22300 36.200 
TERM HARJAMUKTI· TERM CIRENDANG- KUNINGAN (TERM CIAWIGEBANG) PP 

243 KOTA BANOUNG (TERM CICAHEUM)· TERM.CIAKAR· TERM.MAJALENGKA· 145 17.800 28 .900 
TERM CIKIJING· KUNINGAN (TERM.CIRENOANG) PP V1AKADIPATEN 

KOTA8ANDUNG- KA8.MAJALENGKA 

2<1<1 KAB MAJALENGKA (TERM CIGASONG) • KADIPATEN- KAB SUMEDANG(TERM.CIAKAR). 9 1 15 .300 24800 11.200 18.100 
KOTA BANOUNG(TERM CICAHEUM) 

245 KOTA BANOUNG(TERM (TERM CICAHEUM)·KAB.SUMEDANG(WAOO)· 107 17.900 29.100 13 .100 2 1.300 
KAB MAJALENGKA(TERM.BANTARUJEG)·TERM TALAGA 

246 KAB MAJALENGKA(TERM CIKIJING~KAB.SUMEDANG(TERM.CIAKAR~KOTA 94 15.800 2 5 .600 11.500 18.700 
BANOUNG(TERM (TERM CICAHEUM)) 

247 KOTA BANOUNG (TERM (TERM CICAHEUM) • SUMEOANG (TERM CIAKAR) • 165 27.600 44900 -
KAB CIRE80N(TERM WERU) ·KAB MAJALENGKA (RAJAGALUH) 

248 MAJALENGKA (TERM.RAJAGALUH} TERM MAJALENGKA· TERM KAOIPATEN- 105 12.900 20.900 - -
TERM CIAKAR· KOTA BANOUNG (TERM.CICAHEUM) PP. 

249 KOTA 8ANDUNG(TERM. (TERM.CICAHEUM))·KAB.SUMEOANG(TERM CIAKAR) • 91 15300 24 .800 -
KAL; MAJALENGKA(TERM.BANT ARRUJEG) 



TARIF BIS KECIL TARIF BIS SEDANG TARIF BIS BESAR 

TRAYEK 
JARAK 

NO 
(KM) BAT AS BAT AS BAT AS BAT AS BAT AS 

BAWAH ATAS BAWAH ATAS BAWAH 
BATASATAS 

1 3 • 5 6 7 a 9 10 

KOTA BANDUNG- KAB. SUBANG 
250 KOTA BANDUNG(TERM.LEDENG)-KAB.BANDUNG(TERM.LEMBANG)-KAB SUBANG 58 9.800 15.800 -

(PANGKALAN JL.CAGAK) 

251 KAB SUBANG (TERM PAMANUKAN)- KOTA BANDUNG (ST. HALL) VIA SUBANG 96 16 .100 26 100 -

KOTA BANDUNG- KAB. PURWAKARTA 

252 KOTA BANDUNG (TERM CIROYOM)- PURWAKARTA (TERM.WANAYASA) PP 77 9 .500 15 400 

KOTA BANDUNG - KAB. BANDUNG 
253 KOTA BANOUNG (LW PANJANG)- KAB. BANOUNG (KOTA PARAHYANGAN) PP VIA TOL 30 3 .700 6.000 

PADALEUNYI. TOL PASTEUR 
2S. KAB BANDUNG(BALE ENOAH)-KOTA BANDUNG(ABOUL MUIS) 18 3100 5000 

255 KOTA BANDUNG (CICAHEUM)- KAB BANDUNG(CILEUNYI) 18 3100 5000 -
256 KOTA BANDUNG (TERM.CICAHEUM)-C IBADUYUT-KAB BANOUNG (CANGKUANG) 15 2600 4 100 -
257 KOTA 8ANDUNG (TERM CIROYOM) - KAB. BANO\,JNG (TERM.CILILIN) -PANGKALAN 48 8.100 13 .100 5.900 9600 -

CIJENUK 

258 KOTA BANDUNG (TERM.LW.PANJANG)- TERM CILILIN- KAB.BANOUNG (TERM CIJENUK) 62 - - 7600 12400 -
PP VIA.CIMAHI.CIMAREME 

259 KOTA BANDUNG (TERM CIROYOM)-KAB.BANDUNG(PANGKALAN CIKALONG WET AN)- 5 1 8.600 13.900 -
CIPEUNOEUY 

260 KOTA BANOUNG (TERM CIROYOM)-KAB. BANDUNG(TERM.CILIUN) 43 7 .200 11.700 - -
261 KA8 BANOUNG (TERM CILILIN)- KA8 BANOUNG {TERM CILEUNYI) PP 50 - 6 .200 10 .000 -

VIAJL CMRM JLCMH,JL.CBRM,JL SOEHA.JLKOPO,TOLPDLNY, JLBUBAT,TER KIRCON 

262 KOTA BANOUNG (TERM CIROYOM)- TERM.CILILIN- KAB BANOUNG (TERM.GUNUNG 6 1 10 .300 16 .600 7 .500 12.200 -
HALU) PP. VIA. CIMAHI,CIMAREME 

263 KOTA BANOUNG (PS INOUK GO.BAGE)- CILEUNYI- RANCAEKEK - KAB. BANOUNG 25 4.200 6900 -
(MAJALAYA) 

264 K07A BANDUNG (PS INOUK GO.BAGE) - KAB. BANOUNG (TERM. MAJALAYA) VIA KAB. 2 1 3600 5800 - -
SUMEOANG (SAYANG) 

265 KOTA BANOUNG (PS INDUK GO.BAGE)- OERWATI- SAP AN- KAB. BANDUNG (MAJALAYA) 30 5100 8 .200 

266 KOTA BANOUNG (GO BAGE)- UJ BERUNG- PANGK CILENGKRANG PP 6 1.100 1.700 -
267 KOTA BANDUNG (TERM LEOENG)-KAB. BANOUNG (PANGK CIHIOEUNG)- (PANGK 18 3 100 5000 -

CISARUA) 

268 KA8 BANOUNG (TERM CILEUNYI)- TERM LW PANJANG- TERM SOREANG- KA8 BANOUNG 40 4 900 8000 4.900 8 .000 
(TERM CIIYIDEY) PP VIA JL KOPO JLSOEKARNO HATT A. TOL MOCH. TOHA 

269 KOTA BANOUNG (TERM LW PANJANG)- TERM SOREANG- KAB BANOUNG 30 5100 8200 3700 6 .000 
(TERM CIWIOEY) PP VIA JL KOPO JL.SOEKARNO HA TT A 

270 KOTA BANDUNG (TERM LW.PANJANG)- TERM.SOREANG- TERM.CIWIDEY- 48 5900 9600 5 900 9 .600 
KAB BANOUNG (TERM.PATENGGANG) PP V IAJLKOPO,JLSOEKARNO HATTA 

271 KOTA BANDUNG (TERM LW.PANJANG)- TERM SOREANG- TERM.CIWIOEY- 46 5700 9.200 
KAB BANOUNG (TERM RANCABALI) PP. VIA.JL.KOPO,JL.SOEKARNO HATTA 

272 KAB BANOUNG (PADALARANG) - CIMAHI - KOTA BANDUNG (TERM. LW PANJANG) 24 4 100 6600 
273 KAB BANOUNG(SOREANG)-KOTA BANOUNG(LW.PANJANG) 18 3100 5000 

27. KOTA BANOUNG (ST HALL)- CIMAHI- KAB BANDUNG (PAOALARANG) 2 4 4100 6600 -
275 KOTA BANDUNG (TERM STASION HALL)- KAB BANOUNG (TERM. LEMBANG) 19 3.200 5 .200 
276 KAB BANDUNG (CIPARAY)- BALAENOAH - KOTA BANOUNG (PANG. TEGALLEGA) 19 3.200 5200 -
277 KOTA BANOUNG (TERM. TEGALEGA) - KAB. BANOUNG (TERM. PANGALENGAN) 3 1 5.200 8 .500 - -
278 KOTA BANDUNG (TERM.MOCH TOHA)- KAB BANDUNG (TERM.PANGALENGAN) PP. 4 1 6 .900 1 1.200 5. 100 8 .200 5.100 8.200 

279 KAB BANDUNG(BANJARAN)- KOTA BANOUNG (PANGKALAN TEGALEGA) 19 3.200 5 .200 - -
280 KOTA BANDUNG (PANGKALAN TEGALEGA) - BANUARAN- KAB.BANDUNG (CIKALONG) 30 5.100 8 .200 -
281 KAB BANDUNG (CIPATIK)- KOTA BANDUNG (PANG TEGALEGA) 18 3 100 5.000 

282 KOTA BANDUNG (PANG TEGALEGA) -KAB BANOUNG(OAYEUH KOLOT)-MAJALAYA 27 4 .600 7.400 

283 KOTA BANDUNG (TERM CICAHEUM)- TERM.CILEUNYI- KAB.BANOUNG (TERM.MAJALAYA) 41 5.100 8.200 5.100 8 .200 
pp 

2S. KOTA BANDUNG (TERM MOCH TOHA)- TERM CILEUNYI- KAB BANOUNG 27 3 400 5400 
(TERM MAJALA VA) PP 

285 KOTA BANOUNG (TERM TEGALEGA) - BUAHBATU- CIWASTRA- KAB BANDUNG (TERM 28 4 700 7700 - -
MAJALAYA) 

286 KOTA BANDUNG (TERM CIROYOM)- KAB BANDUNG (CIBURIAL) 19 3 .200 5 .200 
287 KAB BANOUNG {TERM. LEMBANG)- KOTA BANOUNG (TERM CIROYOM) 19 3 .200 5 .200 
288 KAB BANOUNG (SOREANG)- RAHAYU - KOTA BANOUNG (CARINGIN) PP 25 4 .200 6900 

289 KOTA BAN DUNG (PANGK. TEGALEGA) - KAB BANOUNG (MAHMUO) 26 4 .400 7100 

290 KOTA BANDUNG(PANGKALAN BUAHBATU)-KAB BANOUNG(CIPARAY) 19 3 .200 5200 
291 KOTA BANDUNG(TERMCIROYOM)-KAB. BANOUNG(TERM CILILIN)-PANGKALAN 52 10 400 16900 

SINOANGKERTA 

292 KOTA BANDUNG (TERM LW PANJANG)· TERM CILILIN· KAB BANDUNG 56 6900 11 200 
(TERM INOANGKERTA) PP VIA CIMAHI,CIMAREME 

293 KOTA BANDUNG (TERM MOCH TOHA)· TERM CILILIN- KAB BANOUNG (TERM SINOANG 62 -
KERTA) PP 

294 KOTA BANOUNG (PS INOUK CARINGIN) • CIROYOM • KAB BANDUNG (TERM LEMBANG) 27 4.600 7 400 -
295 KAB BANDLNG (BALE ENOAH) • KOTA BANOUNG (PANGK. TEGALEGA) 13 2.200 3600 -
296 KAB BANDLNG (GRIYA 8ANDUNG ASRIM. LOGAM.Jl. BUAHBATU-8BK. CIPARAY· KAB. 5 900 1 400 - -

BANDUNG (GRIYA BANDUNG ASRII) 
297 KOTA BANDLNG (TERM.CIROYOM)- KAB.BANDUNG (TERM.CIPEUNOEUY) PP. VIA 5 1 - - 6 .300 10.200 

CIKALONGWETAN 

298 KOTA BANDUNG (AlUN-AlUN)· KAB BANOUNG (CI8URUY) PP. 34 - - 4.200 6 .800 

299 KOTA BANDUNG (ALUN ALUN)· KAB.BANOUNG (TERM.SOREANG) PP. 22 - 2.700 4.400 

KOTA BANDUNG • KOTA CIMAHI 
300 KOTA CIMAHI-KOTA BANOUNG(TERM.LW PANJANG) 16 2 .700 4400 -
301 KOTA CIMAHI (ML.ASIH)-KOTA BANOUNG (CIJERAH) PP. 7 1.200 2.000 

302 KOTA CIMAHI-KOTA BANOLNG(TERM ST.HALL) 14 2 .400 3900 

303 KOTA BANOUNG (TERM LEOENG) • CIWARUGA • KOTA CIMAHI (TERM. Cl MAHI) PP 2 1 3 .600 5 .800 - -
KOTA BANDUNG- KAB. GARUT 

304 KOTA BANOUNG (TERM CICAHEUM)· TERM. GUNTUR· TERM CIKAJANG· 96 11.800 19 100 
TERM SINGAJAYA· GARUT (TERM CIBALONG) PP 

305 KOTA BANDLNG (TERM CICAHEUM)- GARUT (TERM GUNTUR) PP VIA.CICALENGKA 63 10600 17200 7 .800 12.600 7.800 12.600 



TARIF BIS KECIL TARIF BIS SEDANO TARIF B IS BESAR 
JARAK 

NO TRAYEK 
(KM) BAT AS BAT AS BAT AS BAT AS BAT AS 

BAWAH ATAS BAWAH ATAS BAWAH 
BATASATA S 

1 3 4 5 6 7 • ' 10 

306 KOTA BANOUNG(TERM.CHM)·KAB GARUT(TERM GUNTUR).BUNGBULANG 146 24.500 39.700 17.900 29. 100 . 

307 KAB GARUT (CIKAJANG) ·KAB GARUT (TERM GUNTUR).KOTA BANOUNG(TERM,CHM) 91 15300 24 800 11.200 18.100 . 

308 KOTA BANOUNG (TERM.CICAHEUM)- TERM GUNTUR· TERM.CIKAJANG. GARUT 151 25300 41100 18500 30100 
(TERM PAMEUNGPEUK) PP 

309 KOTA BANOUNG (TERM.CICAHEUM)· TERM.GUNTUR· TERM.CIKAJANG· GARUT 121 20.300 32.900 14 800 24100 14.800 24.100 
(TERM SINGAJAYA) PP 

310 KOTA BANOUNG (TERM.CICAHEUM). TERM.GUNTUR· TERM CIKAJANG· 160 26800 43500 19600 31800 
TERM PAMEUNGPEUK· GARUT (TERM CIKELET) PP 

311 KOTA BANOUNG(TERM CHM)·KAB GARUT(TERM.GUNTUR)·PANGKALAN SAMARANG 72 12100 19.600 

312 KOTA BANDUNG(TERM CHM)·KAB GARUT(TERM.GUNTUR)·SANCANG 153 25600 41600 

313 KOTA BANOUNG(TERM.CHM)·KAB GARUT(TERM GUNTUR)·RANCA BUAYA 162 27100 44100 
314 KOTA BANOUNG (TERM CICAHEUM)· TERM GUNTUR· TERM CIKAJANG- 138 16900 27 500 

TERM SINGAJAYA· GARUT (TERM TOBLONG) PP 

315 KOTA BAN DUNG (TERM CICAHEUM) • GARUT • PEMEUNGPEUK • KAB GARUT 160 26800 43500 19600 31.800 
(SANCANG) 

KOTA BANDUNG • KAB. TASIKMALAYA 

316 KOTA BANOUNG (TERM CICAHEUM). TERM MALANGBONO. TERM.CILEMBANO. 147 18.000 29300 18.000 29.300 
KAB TASIKMAL.AYA (TERM CIPATUJAH) PP 

317 KOTA BANOUNG (TERM.CICAHEUM)· TERM.MALANGBONG· TERM.CILEMBANG· 145 . . 17.800 28.900 17.800 28.900 
KAB TASIKMAL.AYA (TERM.PAMIJAHAN) PP. 

318 KOTA BANDUNG (TERM CICAHEUM). TERM CIAKAR· TER.CILEMBANG· 158 . . 19.400 31400 1:1400 31.400 
KAB TASIKMAL.A VA ( TERM KARANGNUNGGAI.) PP 

319 KOTA BANOUNG (TERM CICAHEUM). TERM.GUNTUR· TERM.CILEMBANG· 175 . 21 500 34 800 2 1.500 34.800 
KAB TASIKMAL.AYA (TERM.:::IPATUJAH) PP 

320 KOTA BANOUNG (TERM CICAHEUM)· TtRM.GUNTUR· TERM.::ILEMBANG· 173 2 1.200 34400 2 1 :zoo 34.400 
TERM KARANGNUNGGAL· KAB TASIKMALYA (TERM.PAMIJAHAN) PP 

34.8001 321 KAB TASIKMAL.AYA (TER'-l CIPATWAH). TERM CILEMBANO. TERM GUNTUR· KOTA 175 . 21500 34800 21500 
BANOUNG (TERM CICAHEUM) PP 

KOTA BANDUNG. KOTA TASIKMALAYA 

322 KOTA BANOUNG (TERM.CICAHEUM)· TERM.GUNTUR· KOTA TASIKMAL.AYA 120 20100 32.700 14 700 23900 14 700 23900 
(TERM CILEMBANG) PP 

323 KOTA BANOUNG (TERM CICAHEUM)· TERM MALANGBONG· KOTA TASIKMAL.AYA 106 17800 28.900 13000 21100 13000 21100 
(TERM CILEMBANG) PP 

KOTA 8ANDUNG • KAB. CIAMIS 

324 KOTA BANDUNG (TERM CICAHEUM) ·KAB GARUT·KAB TASIK (SUBTER SINGAPARNA) • 137 23000 37 300 . 
KOTA TASIK ·KAB CIAMIS 

325 KOlA BANOUNG (TERM CICAHEUM) ·MALANGBONG·TASIK·CMS.BJR.KAB CIAMIS 212 35 500 57 700 26000 4 2200 26000 42.200 
(PANGANDARAN) 

326 KAB CIAMIS (KAWALI)·CIAMIS.TASIK·MALA"'GBONG·KOTA BANDUNG (TERM 137 23000 37 300 
CICAHEUM) 

327 KOTA £IAN(.UNo., (TERM ClCAHcUM)- TERM CIAKAR· TERM.KADIPAfEN. TERM MAJALENGKA· 144 . 177()(1 28 700 
TERM CIKIJING- TERII PANAWMNGAN· CIAMIS (TERM KAWALI) PP 

328 KOTA BANDUNG (TERM.CICA.HEUM)· TERM CIAKAR· TERM MAJALENGKA· KAB ClAM IS 121 14800 24100 
(TERM PANAWANGAN) PP 

329 KOTA BANOUNG (TERM CICAHEUM). TERM CIAKAR· TERM.MAJALENGKA· 14~ . 17200 27.9W 
TERM CIKIJING· CIAMIS (TERM PANAWANGAN) PP 

330 KOTA BANOUNG (TERM CICAHEUM). TERM MALANGBUNG· TERM.CILtMBANG· KAB. 122 20500 33.200 
CIAMIS (TERM CIAMIS) PP 

331 KOTA BAN DUNG (TERM CICAHEUM)· TERM MALANGBONG· TERM.CILEMBANG· 169 20.700 33600 
TERM ClAM IS· TERM.BANJAR· CIAMIS (TERM.BANJARSARI) PP 

332 KOTA BANDUNG (TERM CICAHEUM)· TERM GUNTUR· TERM CILEMBANG·l'ERM.CIAMIS. 183 . 22400 36.400 
TERM.BANJ/<R. CIAMIS (TERM BANJARSARI) PP 

333 KOTA BANDUNG (TERM CICAHEUM) ·MALANGBONG·TASIK·CIAMIS.KAB. CIAMIS 146 24.500 39.700 
(LUMBUNG) 

334 KOTA BANDUNG (TERM CICAHEUM)-MALANGBONG·TASIK·KAB CIAMIS (PANJALU) 113 19.000 30800 . 
335 KOTA BANDUNG (TERM CICA.HEUM).MALANGBONG·TSK·CMS.BJR·PANGANDARAN·KAB. 237 39.700 64 500 . 

CIAMIS (CIJULANG) 

336 KOTA BOG (TERM CICAHEUM) ·KAB GRT·TSK·CIAMIS·BANJAR· PANGANDARAN·KAB. 252 42.200 68500 . 
CIAioUS (CIJULANG) 

337 KOTA BANDUNG (TERM CICAHEUM)· TERM MALANGBONG· TERM CILEMBANO. 169 . 20700 33600 
TERM CIAMIS. TERM BANJAR· CIAMIS (TERM BANJARSARI) PP 

338 KOTA BANDUNG (TERt,l CIC~.HEUM). TERM GUNTUR· TF.RM CILEMBANO. TERM CIAMIS. 183 22.400 36400 
TERM BA.'-:AR· CIAMIS ITERM BANJARSARII PP 

KOTA BANDUNG • KOTA BANJAR 

339 KOTA BAN DUNG (TERM CICAHEUM)· TERM CILEMBANO. TERM CIAMIS. CIAMIS 149 25000 40500 18300 2~ 700 i (TERM BANJAR) PP VIA MALANGBONG 

340 KOTA BANDUNG (TERM CICA.HEUM) • KAB GARUT·~OTA TASIK· KOTA BANJAR (TERM. 1o3 27300 44.300 . 
BAN JAR) 

KOTA BANDUNG • KAB. SUMEOANG 

341 KOTA BANDUNG (TERM CICAHEUM) ·TERM CIAKAR· TERM WAI)O. KAB SUMEOANG 59 7300 11800 . 
(TERM TALAGA) PP 

342 KOTA BANDUNG (TERM CICAHEUM) ·KAB SUMEOANG (TERM CIAKAR) 45 7.600 12 .300 5 .600 9 .000 

343 KOTA BAN DUNG (TERM CICAHEUM) • SUMEOANG • KAB. SUMEDANG (BUAHDUA) 75 12.600 20400 9200 15.000 . 

344 KOTA BANDUNG (TERM CICA.HEUM) ·KAB SUMEOANG (1 ERM CIAKAR)-WADO 76 12.800 20700 9.300 15.200 

345 KOTA BANOUNG (TERM. CICAHEUM) ·KAB. SUMEOANG (TEF<M. CIAKAR) ·PANGK. 9B 16.400 26.700 . . 
JATIGEDE 

346 KOTA BANOUNG (TERM CICAHEUM) ·KAB SUMEOANG (TERM CIAKAR)-PANGK. 70 11800 19.100 . 
T ANJUNG KERTA 

347 KOTA BANOUNG (TERM CICAHEUM)- TERM TANJUNGSARI· TERM.CIAKAR· SUMEOANG 62 7.600 1:<400 
(TERM HARIANG) PP. 

348 SUMEOANG (TERM UJUNGJAYA)· TERM CIAKAR· KOTA BANOUM; (TERM CICA.HEUM) PP. 94 11.500 18 7GO 

349 KOTA BANOUNG ;TERM 1\EBON KELAPA)- KAB SUMEOANG (PKL.TANJUNGSARI) PP 45 I 

:I 
.I 

350 KOTA BANDUNG (TERM ELANG) • KAB.SUMEDANG (!'KL.JATINANGO'l) PP 39 : i 351 KOTA BAN DUNG (TERM !'liPATIUKUR) • KAB SUMEDANG (PKL. JATINANGORJ PP 26 

352 KOTA BAN DUNG (TERM KEBON KALAPA)- KAB SUMEOANG (PKL. JATINANGOR) PP. 21 . . i 



TARIF BIS KECIL TARIF BIS SEDANG TARIF BIS BESAR 
JARAK 

NO TRAYEK 
(KM) BAT AS BAT AS BAT AS BAT AS BAT AS 

BATASATAS 
BAWAH ATAS BAWAH ATAS BAWAH 

1 3 4 5 6 7 a 9 10 
KAB. GARUT - KOTA DEPOK 

353 GARUT (TERM.GUNTUR)· TERM.CICAHEUM- TERM.RW.BANGO- TERM.BRN.SIANG- KOTA 241 - 29.500 47.900 
DEPOK (TERM OEPOK) PP VIA.PCK,CIBINONG,TOLJGRW 

KAB. GARUT - KAB. BEKASI 

354 GARUT (TERM GUNTUR)· TERM LW PANJANG- TERM.SAOANG- TERM.CIKAMPEK· 216 26.500 43.000 
TERM.KARAWANG· KAB.BEKASI (TERM.CIKARANG PP. 

KAB. GARUT- KOTA TASIKMALAYA 

355 KAB. GARUT (TERM. GUNTUR)- KAB. TASIKMALAYA (TERM. SINGAPARNA)· KOTA 57 9.600 15.500 7.000 11.400 
TASIKMALAYA (TERM. CILEMBANG) 

356 KAB. GARUT (PANGL. SINGAJAYA)- KAB. TASIKMALAYA (SUBTER. TARAJU) ·(TERM. 58 9.800 15.800 -
SINGAPARNA)·KOTA TASIKMALAYA (TERMN. CILEMBANG) 

KAB. GARUT - KAB. TASIKMALAYA 

357 KAB GARUT (TERM GUNTUR)- KAB. TASIKMALAYA (PANGK. CINTA BOOAS) VIA 110 18.500 29.900 -
WARUNG PEUTEUY 

358 KAB GARUT (TERM. GUNTUR) -WARUNG PEUTEUY-SOOONG-KAB. TASIKMALAYA 132 22.100 35.900 -
(PAMIJAHAN) 

KAB. GARUT- KAB. ClAM IS 
359 KAB. GARUT (TERM. GUNTUR)- KAB. TASIKMALAYA (TERM. SINGAPARNA)-KOTA 87 14.600 23.700 - -

TASIKMALAYA (TERM. CILEMBANG)- KAB. CIAMIS 

360 KAB GARUT (TERM. GUNTUR)- KAB. TASIKMALAYA (TERM. SINGAPARNA)-TASIK-CIAMIS 142 23.800 38.600 -
CIMARAGAS-BANJAR-KAB. ClAM IS (CIJULANG) 

KAB. GARUT - KOTA BANJAR 

361 KAB GARUT (TERM GUNTUR)- KAB TASIKMALAYA (TERM SINGAPARNA)-KOTA TASIK(TERM. 105 17.600 28.600 -
CILEMBANG)-KAB ClAM IS- KOlA BANJAR (TERM BANJAR) 

KAB. GARUT - KOTA CIMAHI 

I 362 KAB. GARUT (TERM. GUNTUR)- KOTA CIMAHI (TERM. SANGKURIANG) PP. VIA TOLL 89 10.900 17.700 
PADALEUNYI 

KAB.GARUT -KAB. BANDUNG 

363 KAB BANOUNG (TERM CIWIDEY)- TERM SOREANG- TERM LW PAWANG- TERM.CILEUNYI- GARUT 124 
(TERM GUNTUR) PP VIAJLKOPO,JL.SOEKARNO HAlT A. TOL.MOCH TOH.'. 

15.200 24.700 15.200 24.700 

364 KAB BANDUNG (TERM.SOREANG)- TERM.LW.PANJANG- TERM.CILEUNYI· GARUT 90 11.100 17.900 11.100 17.900 
(TERM.GUNTUR) PP VIA.Jl.KOPO,JL.SOEKARNO HA TT A. TOL.MOCH.TOHA 

~A TASIKMALAYA- KAB. KARAWANG 

365 KOTA TASIKMALAYA (TERM.CILEMBANG)- TERM.MALANGBONG- TERM.WADO- 234 28.700 46.500 28.700 46.500 
TERM SUBANG- TERM.SAOANG- KARAWANG (TERM.CIKAMPEK) PP. VIA.SUMEOANG 

366 KOTA TASIKMALAYA (TERM.CILEMBANG)- TERM.MALANGBONG- TERM.WADO- 246 30.100 48.900 -
TERM.SUBANG· TERM.CIKAMPEK· TERM.KARAWANG (TERM.TANJUNGPURA) PP. VIA. 
SUMEOANG 

KOTA TASIKMALAYA- KOTA BEKASI 

367 KOTA TASIKMALAYA (TERM.CILEMBANG)- TERM.CICAHEUM- TERM.SAOANG- 259 - 31.700 51 .500 31.700 51 .500 
TERM KARAWANG- KOTA BEKASI (TERM.BEKASI) PP. VIA.MALANGBONG 

KOTA TASIKMALAYA • KAB. ClAM IS 

368 KOTA TASIKMALAYA (TERM. CILEMBANG) -INOIHIANG-RAJAPOLAH-CIAWI-PANUBANGAN 30 5.100 8.200 -
KAB. CIAMIS (PANJALU) 

369 KOTA TASIKMALAYA (INOIHIANG)·PANUMBANGAN-KAB. CIAMIS (PANJALU) 25 4.200 6.900 
370 KOTA TASIKMALAYA (TERM. CILEMBANG)-KAB. CIAMIS-TERM. BANJAR-KAB. CIAMIS 110 18.500 29.900 - -

(TERM. PANGANOARAN) 

371 KOTA TASIKMALAYA (TERM. CILEMBANG) -KAB. CIAMIS (TERM. CIAMIS) -KAB. CIAMIS 37 6.200 10.100 -
(TERM. KAWALI) 

372 KOTA TASIKMALAYA (TERM. CILEMBANG) • MANONJAYA- CIMARAGAS TERM. BANJAR- 132 22.100 35.900 
TERM. PANGANOARAN • KAB. CIAMIS (TERM. CIJULANG) 

373 KOTA TASIKMALAYA (TERM. CILEMBANG)- CIAMIS- TERM. BANJAR- TERM. 132 22.100 35.900 16.200 26.300 16.200 26.300 
BANJARSARI - TERM. PANGANOARAN • KAB. CIAMIS (TERM. CIJULANG) 

374 KOTA TASIKMALAYA (TERM.CILEMBANG)· TERM.TAWANG- TERM.SINOANG SARI· CIAMIS 120 14.700 23.900 
(TERM CIJULANG) PP 

375 KOTA TASIKMALAYA (TERM.CILEMBANG)· TERM.CIAMIS- TERM.BANJAR-
TERM.BANJARSARI- TERM.PANGANDARAN· CIAMIS (TERM.KARANG ANYAR) PP. 

151 18.500 30.100 

376 KOTA TASIKMALAYA (TERM.CILEMBANG)· TERM.CIAMIS- TERM.BANJAR· 135 16.600 26.900 16.600 26.900 
TERM.BANJARSARI- TERM.PANGANDARAN· ClAM IS (TERM.SELASARI) PP. ; 

377 KOTA TASIKMALAYA(TERM CILEMBANG)- TERM.CIAMIS- TERM BANJAR· TERM BAWARSARI· 
TERM PANGANDARAN- TERM CIJULANG- ClAM IS (TERM.CIPARANTI) PP 

141 17.300 28.100 17.300 28.100 

378 KOlA TASIKMALAYA (TERM CILEMBANG)- TERM. ClAM IS- TERM BAWAR- TERM BAWARSARI· 150 18.400 29.900 18.400 29.900 
TERM PANGANDARAN- TERM CIJULANG- ClAM IS (TERM SINOANGSARI) PP 

379 KOTA TASIKMALAYA (TERM.CILEMBANG)- TERM.CIKATOMAS- TERM.CIKALONG- 135 16.600 26.900 
KAB.CIAMIS (TERM CIJULANG) PP. 

380 ClAM IS !TERM BAWARWARU)- TERM CIJULANG- TERM PANGANDARAN- TERM BANJARSARI- 158 19.400 31.400 
TERM BANJAR- TERM CIAMIS- KOTA TASIKMALAYA (TERM CILEMBANG) PP 

381 ClAM IS (TERM.CIGUGUR)- TERM.PANGANDARAN· TERM.BANJARSARI· TERM.BANJAR-
TERM ClAM IS- KOTA TASIKMALAYA (TERM.CILEMBANG) PP. 

142 17.400 28.300 

382 ClAM IS (TERM CIMANUK)- TERM CIJULANG- TERM PANGANDARAN- TERM BAWARSARI- 165 20.200 32.800 
TERM BAWAR- TERM ClAM IS- KOTA TASIKMALAYA(TERM CILEMBANG) PP. 

383 CIAMIS (TERM PANGANOARAN)- TERM CIJULANG- TERM SINOANGSARI- TERM TAWANG- 177 21 .700 35.200 
TERtt CIKATOMAS- TERM.SALOPA· KOTA TASIKMAL.AYA (TERM CllEMSANG) PP 

384 CIAMIS (TERM.PANUMBANGAN)· TERM.CILEMBANG- TERM.CIAMIS- TERM.BANJAR-
TERM.BANJARSARI· TERM.PANGANDARAN· CIAMIS (TERM.CIGUGUR) PP. 

186 22.800 37.000 

385 CIAMIS (TERM.PANUMBANGAN)- TERM.CILEMBANG- TERM.CIAMIS- TERM.BANJAR-
TERM BANJARSARI- TERM.PANGANDARAN· CIAMIS (TERM.SELASARI) PP. 

186 22.800 37.000 

KOTA TASIKMALAYA • KOTA BAN JAR 

386 KOTA TASIKMALAYA (TERM. PANCASILA)- KAB. CIAMIS • KOTA BANJAR (TERM. 31 5.200 8.500 
BANJAR) 

KAB. TASIKMALAYA • KOTA BANJAR 
387 KAB TASIKMALAYA (MANONJAYA)-CIMARAGAS-KOTA BANJAR (TERM. BANJAR) 43 7.200 11 .700 -



TARIF BIS KECIL TARIF BIS SEDANG TARIF BIS BESAR 
JARAK 

NO TRAYEK 
(KM) BAT AS BAT AS BAT AS BAT AS BAT AS 

BATASATAS 
BAWAH ATAS BAWAH ATAS BAWAH 

1 3 ' 5 6 7 8 9 10 

KAB.TASIKMALAYA • KAB.SUMEDANG 

388 KAB. TASIKMALAYA (TERM. MANONJAYA) ·KAB. GARUT (TERM. CARINGIN) ·TERM. 110 18.500 29.900 . 
MAI..ANGBONG-KAB. SUMEOANG (TERM. CIAKAR) 

KAB. TASIKMALAYA • KOTA BEKASI 
389 KAB.TASIKMALAYA (TERM.CIPATUJAH)· KOTA BEKASI (TERM.BEKASI) PP 316 38.700 62.800 

VIA.KR.NUNGGAL.TSM.ML.BONG.TOL.POLNY.PWK.TOL .CKP. 

390 KAB.TASIKMALAYA (TERM.KARANGNUNGGAL)· KOTA BEKASI (TERM.BEKASI) PP VIA 299 . 36.600 59.500 
ML.BONG.TOl.PDLNY.PWK.TOL.CKP. 

KAB. TASIKMALAYA • KAB. CIAMIS 

391 KAB. TASIKMALAYA (CIAWI)· KAB. ClAM IS (PANUMBANGAN) 9 1.600 2 .500 . 
392 KAB.TASIKMALAYA (PANGK.SO.KASIH)·TASIKMALAYA-PANJALU PP. 30 5.100 8 .200 
393 KAB. TASIKMALAYA (CILEMBANG)·INDIHIANG·RJ.POLAH-CIAWI·PANUMBANGAN PP. 23 3.900 6 .300 

394 KAB TASIKM ALAYA {TERM GN TANJUNG)- TERM CILEMBANG-- TERM CIAMIS. TERM BANJAR· 146 17.900 29.100 17.900 29.100 
TERM BANJARSARI· TERM PANGANOARAN· ClAM IS (TERM CIJUL.NlG) PP 

395 KA6 TASlKMAlAYA (TERM PANUMBANGAN}- TERM CILEMBANG- TERM CIAMI$- TERM BANJAA- 57 7.000 11.400 
TERM BANJARSARI· TERM PANGANOARAN· CIAMIS (TERM CIJULANG) PP 

398 CIAMIS (TERM.CIGUGUR)· TERM.PANGANDARAN· TERM.BANJARSARI· TERM.BANJAR· 166 22.800 37.000 22.800 37.000 
TERM.CIAMIS. TERM.CILEMBANG· KAB.TASIKMALAYA (TERM.PANUMBANGAN) PP. 

397 CIAMIS (TERM.CIPARANTI)· TERM.CIJULANG· TERM.PANGANDARAN· TERM.CIAMIS. 142 17.400 28.300 
TERM.TASIKMALAYA· KAB.TASIKMALAYA (TERM.MANONJAYA) PP. 

KAB. CIAMIS. KOTA BOGOR 
398 CIAMIS (TERM.KAWALI)· TERM.CILEMBANG· TERM.RAWABANGO· KOTA BOGR 273 33.400 54.300 33.400 54.300 

(TERM.BRN.SIANG) PP. VIA ML.BONG,TOL.POLNY,PUNCAK 
399 CIAMIS (TERM PANAWANGAN }- TERM CIKIJING- TERM KAOIPATEN- TERM CIAKAR- 288 

TERM CICAH EUM- TERM RW BANGO- TERM S UOIRMAN- KOTA BOGOR (TERM BRN.SIANG) PP 
35300 57.300 35.300 57.300 

400 CIAMIS (TERM.CIAMIS)· TERM MAJALENGKA· TERM.CIAKAR· TERM.CICAHEUM· 318 38.900 63.200 
TERM.RW.BANGO· TERM.SUDIRMAN· KOTA BOGOR (TERM.BRN.SIANG) PP. 

401 CIAMIS (TERM.KAWALI) · TERM CILEMBANG· KOlA BOGOR (TERM.BRN.SIANG) PP. NON 361 44.200 71 .800 
EKONOMI. VIA ML.BONG.TOL.POLNY,CJR.PUNCAK. 

402 CIAMIS (TERM.PANGANDARAN)· TERM.BANJAR- TERM.CIAMIS· TERM.CILEMBANG· 348 42.600 69.200 
TERM.CICAHEUM· TERM RW BANGO- KOlA BOGOR (TERM.BRN.SIANG) PP. 

KAB. CIAMIS • KOTA SUKABUMI 

I 403 ClAM IS (TERM PANGANDARAN)· TERM CIAMIS- TERM CILEMBANG- TERM.CICAHEUM· 325 39.800 64.600 
TERM RAWABANGO· KOlA SUKABUMI (TERM SUOIRMAN) PP. VIA.MALANG80NG 

KAB. ClAM IS • KOT A BEKASI 

404 CIAMIS (TERM KAWAU)· TERM CIAMIS. TERM.CILEMBANG· TERM.SAOANG- KOTA 387 47.400 76.900 
BEKASI (TERM.BEKASI) PP VIA TOL.POLNY.TOL.CIKAMPEK. 

405 CIAMIS (TERM.PANGANDARAN)· TERM CIM11S- TERM.CILEMBANG· TERM.SAOANG· 368 45.000 73.200 45.000 73.200 
KOlA BEKASI (TERM.BEKASI) PP VIA TOL POLNY.TOL.CIKAMPEK 

406 KOTA BANJAR (TERM BANJARSARI)· KOTA BEKASI (TERM.BEKASI) PP. NON EKONOMI. 3 25 39.800 64.600 
VIA. TSM.ML BONG.BOG TOL.PDL Y.PWK TOL.CKP 

KAB. CIAMIS • KAB. BEKASI 

407 ClAM IS (TERM.PANGANDARAN)· TERM KARAWANG· KAB BEKASI (TERM.CIKARANG) PP. , 374 45.800 74.300 
NON EKONOMI. VIA.BOG TOL.POLNY.TOL.CKP 

408 KAB BEKASI (TERM CIKARANG)· TERM KARAWANG· CIAMIS (TERM PANGANDARAN) PP. 274 33600 54.500 

KAB. ClAM IS - KAB. KARAWANG 

409 CIAMIS (TERM PANGANOARAN)- KAB KARAWANG (TERM KARAWANG) PP. NON I 321 39.300 63.800 
EKONOMI VIA. CIAMIS,TSM,ML BONG.BOG.TOL. POLY.PWK.TOL. CKP 

KOTA BANJAR ·KOlA DEPOK 

410 KOlA BANJAR (TERM.BANJAR)· TERM CIAMIS· TERM.CILEMBANG· TERM.CICAHEUM- 297 36.400 59. 100 
TERM.RW.BANGO· TERM SUOIRMAN· TERM.BRN.SIANG· KOTA OEPOK (TERM.OEPOK) 
PP VIA MALANGBONG.JL CIBINONG 

KOTA BANJAR- KOTA BEKASI 

411 KOlA BANJAR (TERM BANJAR)· KOTA BEKASI (TERM.BEKASI) PP. NON EKONOMI. I 303 37. 100 60.200 
VIA TSM.ML.BONG.BOG TOL PDLY.PWK.TOL CKP 

KOlA BANJAR ·KOlA SUKABUMI 

412 KOTA BANJAR (TERM BANJAR)· TERM.CIAMIS. TERM.CILEMBANG· TERM.CICAHEUM· 266 32.600 52.900 32.600 52.900 
TERM RW BANGO- KOTA.SUKABUMI (TERM SUDIRMAN) PP. VIA. MALANGBONG 

KAB.SUMEDANG -KAB.BANDUNG 

413 KAB. BANOUNG (TERM. CILEUNYI) • KAB. SUMEOANG (TERMINAL CIAKAR) 26 4.400 7.100 

414 KAB BANOUNG (TERM MAJALAYA) • CICALENGKA • KAB. SUMEDANG (TERM. TJG. SARI) 30 5.100 8 .200 
VIA P.MUNCANG 

415 KAB. BANDUNG (TERM. MAJALAYA)· KAB SUMEDANG (TERM. CIAKAR) 72 12.100 19 .600 

AHMAD ERYAWAN 

GUBERNUR JAWA BARAT, 

ttd 

     AHMAD HERYAWAN 




